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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار مازندران خبر داد:

صادرات ۳۱ قلم کالا از 
 استان  به

 ۳۷ کشور جهان

 فرمانده سپاه کربلای 
در  اختتامیه دومین جشنواره سرود 

فجر بسیج مازندران:

 »سرود« تلفیقی از
 هنر و رسانه است

صفحه 02••

صفحه 03••

مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جــاده‌ای مازندران از اقدامات ویژه این 
اداره کل در زمینــه عملیــات راهــداری و ایمن ســازی محور‌ها در فصل 

تابستان خبر داد.
حســن جهانیان از اقدامات ویژه این اداره کل در زمینه 

عملیــات راهداری و ایمن ســازی محور‌هــا در فصل 
تابســتان به منظور افزایش تأمیــن ایمنی محور‌ها 

برای مسافرین تابستانی به استان خبر داد.
او افــزود: مازنــدران بــه دلیــل شــرایط طبیعی و 
جغرافیایی همواره در فصول مختلف سال علی 
الخصوص فصل تابستان گردشگران و مسافران 
بســیاری را از سرتاسر میهن عزیزمان پذیرا بوده، 

از این رو محور‌های مواصلاتی این استان در فصل 
تابستان پرترافیک و پرتردد می‌باشد.

جهانیان از شــروع عملیات راهداری تابستانی این اداره 
کل خبــر داد و گفــت: این اداره کل با شــرو ع فصل تابســتان 

عملیات راهداری و ایمن ســازی محور‌های خود را با شــتاب و تســریع در 
عملیــات اجرایــی در دســت اجرا داشــته که ایــن عملیات شــامل اجرای 

روکش آســفالت، خط کشــی، نصب جداکننده‌ها و همچنین نصب انواع 
تابلو‌های هشــداردهنده انتظامــی و اطلاعاتی، ایمن ســازی نقاط حادثه 
خیز، شــانه ســازی، اصلاح قوس و ترانشــه برداری، در ســطح 

کلیه محور‌های اصلی، فرعی و روستایی می‌باشد.
او ضمن اعلام این مطلب که راهداری عشــق خدمت 
بــه همنوع اســت، افــزود: امیدواریــم با اجــرای این 
اقدامات در آســتانه فصل تابســتان شاهد افزایش 
ضریــب ایمنــی در محور‌ها و کاهــش تصادفات و 
تلفات ناشــی از آن باشیم. جهانیان گفت:کاربران 
جــاده‌ای و مســافرین محترم جهت کســب اطلاع 
و  محور‌هــا  جــوی  و  ترافیکــی  شــرایط  آخریــن  از 
همچنیــن اطــاع از انســداد‌ها و یــا محدویت‌هــای 
احتمالی موجود در ســطح جاده‌های استان می‌توانند 
در هر ســاعت شبانه روز با شماره تلفن گویای ۱۴۱ تماس 
حاصــل فرماینــد. همچنیــن ســایت www.۱۴۱.ir و اپلیکیشــن 
تلفــن همــراه ۱۴۱ نیز تمامی اطلاعــات لازم را در اختیــار کاربران محترم 

قرار می‌دهد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

محور‌های مواصلاتی استان ایمن‌تر می‌شوند
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مدیرکل صمت گلستان:

 وجود معادن در استان
 باعث اشتغال 2هزار نفر شد

 رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان پس
 از تأیید 400 مورد مسمومیت در رضوان‌شهر: 

علت همچنان نامشخص است

08

مدیرعامل آب و فاضلاب 
مازندران:

 ۷۰ چاه آب شرب
 در استان 

بهسازی می‌شود

مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: ۱۲۴ مرکز درمان اعتیاد در اســتان با 
نظارت بهزیستی مشغول فعالیت است.

فریبا بریمان در کارگاه آموزشی مشاوره فردی و خانوادگی در 
درمان اعتیاد ویژه مدیران داخلی مراکز اقامتی بهبود و 

بازتوانی اعتیاد با اشاره به شعار جهانی هفته مبارزه 
با مواد مخدر سازمان ملل در سال ۲۰۲۴ با عنوان 

»اولویت ســرمایه گذاری؛ پیشــگیری از اعتیاد«، 
اعتیــاد را نمادی از آســیب‌های پنهــان روحی، 
اجتماعــی  و  خانوادگــی  شــخصیتی،  روانــی، 
دانســت و گفــت: آســیب‌های عاطفــی دوران 

کودکــی، عــدم مهــارت در مدیریــت هیجانــات 
دوران نوجوانی، اختلالات شــخصیت، مشکلات 

خانوادگــی، ســبک فرزنــد پــروری، افســردگی و.... 
می‌توانــد در بــه وجود آمدن اعتیاد نقش بســزایی ایفا 

کند.
وی ادامه داد: بهزیســتی تنها دســتگاه دولتی عضو ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر است که در تمامی طیف پیشگیری اولیه، درمان، بازتوانی، کاهش 
آســیب اعتیاد و همچنین حمایت‌های اجتماعــی، برنامه دارد و با تکیه 
بر دانش تخصصی سازمانی نقش مهمی در این حوزه‌ها ایفا می‌کند که 
همه این موارد نشــان از اهتمام دولت در امر پیشــگیری و درمان اعتیاد 

است.
بریمانی ســازمان بهزیســتی را پرچمدار الگوهای نویــن در حوزه درمان 
اعتیاد دانســت و اظهار داشــت: سازمان بهزیســتی در عرصه پیشگیری 
و درمــان اعتیــاد بــا طراحــی الگوهــای نویــن و بهــره گیــری از آخریــن 
دستاوردهای علمی و تجربی، تمام تلاش خود را در زمینه کاهش آسیب 
اعتیاد و حمایت‌های اجتماعی از بهبودیافتگان به کار گرفته اســت. وی 

حفظ شــأن و کرامت انســانی مبتلایان بــه اعتیاد را اولویــت برنامه‌های 
بهزیســتی عنوان کرد و گفت: حضور مبتلایان بــه اعتیاد در مراکز درمان 
اعتیاد با هدف بازگشــت به آغوش خانواده و اجتماع صورت 
می‌گیــرد و حفــظ کرامــت انســانی منجــر بــه بازتوانــی 
شــخصیت فرد می‌شــود. این مســؤول با بیــان اینکه 
۱۲۴ مرکز درمان اعتیاد در ســطح استان با نظارت 
بهزیســتی مشــغول ارائــه خدمات بــه معتادین 
متقاضــی درمــان و همچنیــن بیمــاران معرفی 
شــده از سوی دســتگاه قضائی هســتند، تصریح 
کــرد: ایــن مراکــز شــامل؛ مراکــز گــذری کاهــش 
آســیب و بازتوانــی اعتیــاد، مراکز اقامتــی بهبود و 
بازتوانــی، درمــان ســرپایی دارویــی می‌باشــد که از 
ایــن تعــداد ۴۸ مرکــز در حال حاضــر در قالب مراکز 
اقامتی درمان اعتیاد به ارائه خدمات درمانی به جامعه 
هدف می‌پردازند. مدیرکل بهزیستی استان ادامه داد: در سال 
گذشــته بیش از ۱۴ هزار نفر در ایــن مراکز پذیرش و پس از بهبودیافتگی 
ترخیص شدند. وی با بیان اینکه آموزش نقش بسزایی در ارتقا عملکرد 
این مراکز در عرصه درمان اعتیاد دارد، اظهار داشــت: در تلاش هستیم 
تا دانش و مهارت تمام کسانی که در حوزه درمان اعتیاد در مراکز فعال 
هستند را به روز رسانی کنیم و به همین منظور اقدامات متنوعی را برای 
بهبــود عملکرد آنــان تدوین کرده ایم که برگزاری ایــن کارگاه یکی از این 
اقدامات است. مدیرکل بهزیستی مازندران در پایان گفت: فعالیت‌های 
جــاری و برنامه‌های بهبود و بازتوانی، فراینــد ارجاع، ترخیص و پیگیری 
مبتنــی بر قوانین و مقــررات، رعایــت دقیق بخشــنامه‌های ابلاغی و … 
می‌توانــد به بهبود عملکرد مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی اعتیاد اســتان 

منجر شود.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد؛

فعالیت ۱۲۴ مرکز درمان اعتیاد در استان
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پیشنهاد »خبرشمال« به دبیرخانه مجمع نمایندگان مازندران مبنی بر استفاده از ظرفیت حضور نمایندگان استان در کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی؛

با »همگرایی« تدبیر مشکلات کنیم

زیبایی‌های مسحورکننده فیلبند بابل؛

تابستان به بام مازندران بیایید
اختصاصی
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اخبار

فرمانده سپاه کربلای در  اختتامیه دومین جشنواره 
سرود فجر بسیج مازندران:

»سرود« تلفیقی از هنر و رسانه است
فرمانده ســپاه کربلا از ســرود به‌عنوان یکی از ابزارهای زنده نگه داشتن 

فرهنگ ناب مازندرانی یاد کرد.
 ســردار سیاوش مســلمی در آیین اختتامیه دومین جشنواره سرود فجر 
بســیج مازندران ضمن تقدیر و تشــکر از دســت‌اندرکاران این جشنواره 
گفت: متأسفانه از فرهنگ اصیل مازندرانی فاصله گرفته‌ایم و برگزاری 
ایــن چنین جشــنواره‌هایی به احیای فرهنگ و رســوم نــاب دیار علویان 
کمک می‌کند. سردار مسلمی افزود: سرود نقش بسزایی در شکل‌گیری 
و پیشــبرد اهداف انقلاب اســامی داشــته اســت، آثار فاخری که در آن 
فرهنگ شــهید و شــهادت موج می‌زد. وی با بیان این‌که سرود یک نوع 
رسانه است، تصریح کرد: دنیا از ابزار هنر برای انتقال مفاهیم استفاده 
می‌کند و سرود علاوه بر این‌که ابزار هنر می‌باشد، یک نوع رسانه هم به 
حساب می‌آید. فرمانده سپاه کربلا از روند صعودی ارتقای سطح کیفی 
جشنواره ابراز امیدواری کرد و افزود: امروز جامعه تشنه این هنرهاست 
و هرچه با مفاهیم ارزشــی و با انواع و اقسام گویش‌های مختلف همراه 
و در ســطح کشــور نشــر پیــدا کنــد، قطعــاً تأثیرگــذاری بیشــتری خواهد 
داشــت. سردار مســلمی با بیان این‌که فرهنگ بومی ما به‌شدت به این 
نوع از اجراها نیاز دارد، اظهار کرد: فرهنگ مازندران باید به نسل جوان 
منتقل شــود، خیلی از هموطنان ما در ایران عزیز و در اســتان مازندران 
بــا گویش‌هــای محلی بیگانه شــدند و ســرود یکی از ابزارهــای زنده نگه 

داشتن فرهنگ ناب مازندرانی است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان پس از تأیید 400 
مورد مسمومیت در رضوان‌شهر: 

علت همچنان نامشخص است
 رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان بــا بیان این‌کــه تاکنــون بیش از 
۳۹۷ نفر به بیمارســتان و مراکز درمانــی مراجعه کرده‌اند، گفت: علت 
مسمومیت شــهروندان رضوان‌شهری همچنان در دست بررسی است 

و تا اعلام نتایج بررسی‌ها نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد.
دکتــر محمدتقی آشــوبی اظهــار کرد: مراجعــه بیماران به بیمارســتان 
شــهدای رضوان‌شــهر بــا علائم مشــابه از صبح جمعه گذشــته شــروع 
شــده که تاکنون تعداد آنها به ۳۹۷ نفر رســیده است که طی این مدت 
بــه مراکز دولتی و خصوصی این شهرســتان مراجعــه کرده‌ و به صورت 
ســرپایی درمان شده‌اند. وی با بیان این‌که تهوع و گاه استفراغ از علائم 
مســمومیت شــهروندان رضوان‌شهری بوده اســت، افزود: تاکنون هیچ 
بیماری به دلیل این علائم در مراکز درمانی شهرستان و استان بستری 
نشــده‌ و همــه با حال خــوب ترخیــص شــده‌اند. رییس دانشــگاه علوم 
پزشکی گیلان با تاکید بر این‌که اقدامات بهداشتی و درمانی لازم انجام 
شده‌است و جای نگرانی نیست، ادامه داد: بررسی‌های لازم انجام شده 
کلرزنی آب در حد مناســب بوده و تاکید شــده که دقت بیشتری صورت 
گیــرد و نمونه‌ها بیشــتر کنترل شــود. وی بــا بیان این‌که هنــوز نمی‌توان 
علت قطعی مسمومیت را از آب شرب شهری اعلام کرد، افزود: کِشت 
۴۸ ســاعته آب در دست انجام اســت و به‌زودی نتایج آن اعلام خواهد 
شــد. دکتر آشــوبی با تاکید بر لزوم رعایت توصیه‌های بهداشــتی توسط 
شــهروندان رضوان‌شهری گفت: شهروندان آب را بجوشانند و دست‌ها 
را ضدعفونــی کننــد. رییــس دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان شــنبه نیز با 
اشاره به افزایش شمار مسمومیت شهروندان رضوانشهری به ۲۶۰ نفر 
گفتــه بود: تمــام مراجعه‌کنندگان پــس از ارائه مراقبت‌هــای درمانی با 

حال خوب مرخص شدند.

رییس اداره تبلیغات اسلامی میاندورود:

 هیأت‌های مذهبی مازندران
 به استقبال محرم می‌روند

رییس اداره تبلیغات اســامی میاندورود با اشــاره به درپیش بودن ماه 
محرم گفت: هیأت‌های مذهبی شهرستان به استقبال محرم می‌روند.

حجت‌الاســام محمــد چوپانــی بــا تاکید بــر اهمیــت برگــزاری هر چه 
باشــکوه‌تر مراســم‌های عــزاداری ســید و ســالار شــهیدان حضــرت ابــا 
عبدالله الحســین )ع( و یاران باوفایش و با اشــاره به اهمیت مشــارکت 
حداکثــری در انتخابــات پیشِ رو و انتخاب اصلــح، اظهار کرد: همایش 
بــزرگ هیأت‌هــای مذهبــی، مداحــان و شــاعران آیینــی و روحانیــون 
شهرســتان میاندورود با همکاری شورای هیأت‌های مذهبی شهرستان 
برگزار می‌شــود و هیأت‌های مذهبی شهرســتان در روســتای حلمسر با 

سخنرانی آیت‌الله محمدباقر لایینی به استقبال محرم می‌روند.
وی در ادامــه با اشــاره به اعزام گروه‌های تبلیغی به شــهر و روســتاهای 
شهرستان میاندورود، افزود: در حال برنامه‌ریزی برای اعزام روحانیون 
و گروه‌های تبلیغی به تمامی مســاجد، حســینیه، تکایا و اماکن مذهبی 
در شهرســتان هســتیم و تلاش خواهیم کرد هیچ مســجد و حســینیه‌ای 
در شهرســتان میاندورود بدون روحانی نباشــد و تعداد ۳۵ مبلغ از قم 
و مشــهد برای فعالیت تبلیغی به شهرســتان میاندورود اعزام خواهند 
شــد حجت‌الاســام محمــد چوپانــی در بخش پایانــی ســخنان خود با 
تقدیــر از فعالیت‌هــای اثرگــذار هیأت‌هــای مذهبــی در ترویــج و تبلیغ 
فرهنگ اهل بیت )ع( به‌ویژه سیره و سبک زندگی حضرت سیدالشهدا 
)ع( و بصیرت‌افزایی در ســطح جامعه و تبیین عبرت‌های عاشــورایی، 
خاطــر نشــان کــرد: مهم‌تریــن شــاخصه هیأت‌هــای مذهبــی مردمــی 
بودن آن اســت و این مهم‌ترین رمــز ماندگاری حرکت خونین حضرت 

سیدالشهداء )ع( در طول تاریخ اسلام است. 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران از صادرات ۳۱ قلم کالا به ۳۷ کشور جهان طی سال جاری خبر داد.
 حسن خیریانپور افزود: در سه ماهه اول ۱۴۰۳ میزان صادرات استان مازندران از مبدأ گمرکات مازندران نسبت به مدت مشابه سال قبل 

از نظر وزنی ۵۲ درصد و از نظر ارزشی به میزان ۱۴ درصد رشد داشته است.
 خیریانپور تصریح کرد: در ۳ ماهه اول امسال مجموع ۵۱۵ هزار و ۱۲۰ تن کالا به ارزش ۸۸ میلیون و ۵۷۷ هزار دلار از گمرکات مازندران 
به کشورهای هدف صادر شده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران افزود این صادرات شامل ۳۱ اقلام کالاهای 

غیرنفتی است که به ۳۷ کشور هدف صادراتی ارسال و صادر شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
مازندران خبر داد:

 صادرات ۳۱ قلم کالا از استان
 به ۳۷ کشور جهان

فرماندار آستارا:

حضور مردم در انتخابات تاییدی بر 
جمهوریت کشور است

مدیــر حفــظ نباتــات جهــاد کشــاورزی گلســتان گفــت: 
آلودگــی آفت مگس مدیترانه‌ای در چهــار هزار هکتار از 
باغ‌های میوه اســتان مشــاهده شــد که نیاز است هر چه 

زودتر عملیات سم‌پاشی در این مناطق انجام شود.
کیانــوش حق‌نمــا بیشــترین آلودگــی باغ‌ها در گلســتان 
را مربــوط بــه مناطــق غربی از جملــه بندرگــز، کردکوی 
و گــرگان دانســت و اظهار کرد: ســال گذشــته ۲ دســتگاه 
ســمپاش برای این شهرســتان‌ها خریداری شد که برای 
انجام عملیات سمپاشــی در اختیار باغــداران قرار داده 
می‌شود. وی افزود: امسال از طرف سازمان حفظ نباتات 
کشور اجرای طرح پایلوت الگویی مدیریت تلفیقی آفت 
مگس مدیترانه‌ای بر اساس تجریبات سال‌های گذشته 

در کردکوی، گرگان، آزادشهر و گنبدکاووس آغاز شد.
مدیــر حفــظ نباتــات جهادکشــاورزی گلســتان با اشــاره 
به گزارش نخســتین شــکار آفت مگــس مدیترانه‌ای در 
۲۷ فروردیــن )۲ مــاه زودتر از ســال قبل( بــه دلیل نبود 
یخبندان و برف سنگین در فصل زمستان پارسال، گفت: 
با توجه به پیش‌بینی افزایش آلودگی این آفت با شرایط 
فعلی، تلاش داریم علاوه بر طرح پایلوت در حال اجرا از 
۲۳ کارشناس گیاه پزشکی بخش خصوصی برای پایش 

باغ‌های مشــکوک در استان استفاده کنیم. حق‌نما بیان 
کرد: توزیع بســته‌های حمایتی رایگان شــامل نهادهای 
شــیمیایی و غیرشــیمیایی میــان باغــداران از این هفته 
آغاز می‌شــود که نمونه آن توزیع تله ردیاب آفت مگس 
مدیترانه‌ای میان هزار و ۵۰۰ باغدار است. این مسئول از 
باغداران خواســت در کنار جمع‌آوری میوه‌های پلاسیده 
بــر روی درخت و زیــر درختان به عنــوان مامن آلودگی، 
عملیات سمپاشــی را برای درختانــی که محصولات آن 
برداشــت شــده آغاز کننــد تا از گســترش آلودگــی میان 
محصــولات میــان رس جلوگیــری شــود. وی تاکید کرد: 
باغداران در صورت مشــاهده بیشــتر از ۲ عدد مگس در 
یک شــبانه روز بــر روی تله‌های فرمونی چســبناک یا در 
تله‌های ســطلی نصب شــده بر روی درختان، عملیات 
طعمه‌پاشی و در صورت شکار هفت عدد در یک شبانه 
روز عملیات سم‌پاشــی را انجام دهنــد. حق‌نما آلودگی 
باغ‌های گلســتان با آفــت مگس مدیترانه‌ای را در ســال 
گذشــته ۶ هــزار و ۵۰۰ هکتــار اعلام و پیش‌بینــی کرد: در 
صورت رعایت نکردن اقدامات پیشــگیرانه لازم و انجام 
ندادن سم‌پاشــی به موقع امســال آلودگی بیشتر از سال 

قبل شود.

فرماندار شهرســتان آســتارا گفت: حضور پرشــور مردم 
ایران اســامی در انتخابات تاییدی بر جمهوریت کشــور 

است که امید دشمنان را ناامید می‌کند.
اربعیــن شــهدای  محمدرضــا شــهاب‌زاده در مراســم 
خدمت که در مســجد میرزای شهرســتان آســتارا برگزار 
شــد افــزود:‌ وقتــی بــه شــخصیت شــهدای گرانقــدری 
همچون شــهید صیاد شــیرازی، شــهید بهشــتی، شهید 
حــاج قاســم ســلیمانی و شــهید آیــت‌الله رئیســی نگاه 
می‌کنیــم، می‌بینیم که آنچه باعث شــد ایــن عزیزان به 

فیض شهادت نایل آیند »اخلاص« بود.
وی از خصوصیــات بــارز اخلاقــی شــهدای خدمــت را 
اخــاص و کار جهــادی برای رضــای خداوند دانســت و 
افزود: شــهید رئیســی از ســوی برخی در فضای مجازی 
آمــاج تهمت‌هــا و توهین‌هــای ناروا قــرار گرفــت اما آن 
شــهید گرانقــدر هرگز بــه توهین‌هــا و اهانت‌هــای افراد 
مغــرض پاســخ نــداد و در همــه شــرایط جانــب ادب و 

احترام را نگه داشت.
فرماندار آستارا گفت: دنیا شاهد بدرقه میلیونی و تشییع 
باشــکوه شهید آیت‌الله رئیســی و دیگر شهدای خدمت 
بود و اخلاص و کار برای خدا نیرو و توان خاصی به شهید 

آیت‌الله رئیسی داده بود. شهاب‌زاده افزود: ولایت‌پذیری 
از دیگر صفات ممتاز شهید آیت‌الله رئیسی بود و همه ما 
باید دســت به دست هم راه شــهید جمهورمان را ادامه 
بدهیم. وی با اشاره به در پیش بودن دور دوم انتخابات 
ریاســت‌جمهوری اضافــه کرد: همه باید تــاش کنیم تا 
شاهد مشــارکت حداکثری مردم در این انتخابات مهم 
باشــیم چرا که مشــارکت مردم به صلابت نظام خواهد 
انجامید. او همچنین انتخاب اصلح در کنار تلاش برای 
جلب مشــارکت حداکثری مردم را بســیار حائز اهمیت 
خوانــد و تاکید کــرد: کارآمدی از ویژگی‌هــای فرد اصلح 
بــرای ریاســت‌جمهوری اســت. فرمانــدار آســتارا گفت: 
امــروز بیگانــگان تمام همت خــود را بــه کار گرفته‌اند تا 
مــردم را از آمــدن بــه پــای صندوق‌هــای رأی منصــرف 
کنند. شــهاب‌زاده تاکید کرد: مردم ولایت‌مدار با حضور 
مقتدرانه و حداکثری خود در انتخابات مشــت محکمی 
بر دهان یاوه‌گویان خواهند زد و انتخاب اصلح از منظر و 

نگاه مقام معظم رهبری را باید مد نظر قرار دهند.
در این مراسم که با حضور پرشور مردم شهرستان آستارا 
برگزار شــد، مداحان به ســوگواری در خصوص شــهدای 

خدمت در آستانه رسیدن ایام ماه محرم پرداختند.

مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان:

مشاهده مگس مدیترانه‌ای در 4هزار 
هکتار از باغ‌های استان

ëëسرویس سیاسی
تخصصــی  کمیســیون   13 اســامی  شــورای  مجلــس 
دارد کــه هــر نماینــده بایــد بــه عضویــت یکــی از ایــن 
کمیســیون‌ها درآید و حوزه وظایف و موضوع جلســات 
ایــن 13 کمیســیون تخصصــی برابــر مــواد 46 تــا 58 
آیین‌نامه داخلی مجلس مشــخص اســت و می‌توانند 

بر موضوعاتی در حوزه وظایف خود، اثرگذار باشند.
نکتــه مهم این اســت که حضور و حمایــت نمایندگان 
از همدیگــر بــرای پیگیــری برخــی مطالبــات اســتانی، 
می‌تواند نــگاه و نظر اعضای کمیســون‌های تخصصی 
را متمایل کند و در نهایت موجب شــود گام‌هایی برای 
اســتان برداشته شــود.  اســتان مازندران 12 نماینده در 
مجلس شــورای اســامی دارد که روز گذشته عضویت 
آنــان در ایــن 13 کمیســیون تخصصی، مشــخص شــد 
و برابــر ایــن حضــور     »ســید شــمس‌الدین حســینی« 
نماینــده مردم تنکابن، رامســر و عباس‌آبــاد  به‌عنوان 
رییــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس انتخــاب شــد. 
حسینی در دولت محمود احمدی‌نژاد وزیر اقتصاد بود 
و ســابقه یک دوره حضور در مجلــس را نیز در کارنامه 
خــود دارد و فعالیــت وی به‌عنــوان رییــس کمیســیون 
اقتصــادی مجلس می‌تواند ســهم اســتان مازندران را 
در تولیــد و تجارت، بیش از گذشــته برجســته کند. این 
موضــوع از آنجایی اهمیــت و اولویــت دارد که بدانیم 
اســتان مازنــدران بــه چند کشــور حوزه »ســی‌آی‌اس« 
نزدیک اســت و با آنان مرز مشترک دارد و این کشورها 
نیز به تولیدات کشــاورزی و برخی محصولات صنعتی 
اســتان مازندران، نیــاز مُبرَم دارند امــا عموماً به دلیل 

برخی قوانین دســت‌وپاگیر و همچنین نــگاه تمرکزگرا 
در پایتخــت، از این ظرفیت عظیم اســتانی به‌درســتی 
اســتفاده نمی‌شــود. »علی بابایی کارنامــی« یکی از دو 
نماینده ســاری و میاندورود که سابقه یک دوره حضور 
در خانــه ملــت و فعالیــت در کمیســیون اجتماعــی را 
داشــت و »احمــد فاطمی« یکــی از  دو نماینــده بابل، 
به ایــن کمیســیون راه یافتند. در زمینه ایــن حضور نیز 

بایــد گفت علــی بابایــی کارنامــی از نماینــدگان فعال 
مجلس اســت و احمد فاطمی که دوره نخست حضور 
خود را در »خانه ملت« تجربه می‌کند از مدیران بسیار 
متعهــد و حضور ایــن دو نماینده در کنــار هم می‌تواند 
در نهایــت بــه نفع اشــتغال و روابــط کار بیــن کارگران و 
کارفرمایان منجر شود.   سه نفر از نمایندگان مازندران، 
به کمیســیون آموزش، تحقیقــات و فنــاوری راه یافتند، 

»عبدالوحید فیاضی« نماینده مردم نور و محمودآباد، 
قائم‌شــهر،  مــردم  کالی«نماینــده  عباســی  »عمــران 
سوادکوه، جویبار، ســیمرغ و سوادکوه شمالی و »کامران 
پــولادی« نماینده مردم نوشــهر، چالوس و کلاردشــت. 
کمیســیون بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی که یکی 
از کمیســیون‌های مهــم مجلــس اســت نیز به »حســن 
حســن نتــاج« نماینده مــردم بابل در مجلــس، »عالیه 
زمانی« نماینده مردم ساری و میاندورود و »علی‌اصغر 
باقــرزاده« نماینده مــردم بابلســر و فریدونکنار رســید. 
ایــن کمیســون نیز بــرای مازنــدران بســیار مهم اســت، 
مجمــع  عضــو  پزشــک  ســه  حضــور  کــه  کمیســیونی 
نمایندگان مازندران در آن ظرفیتی عظیم است به‌ویژه 
این‌که زیرســاخت‌های درمانی اســتان، مطلوب نیست 
و طرح‌هــای نیمه‌تمام در این حوزه زیاد اســت و برخی 
شهرهای مازندران نیز فاقد بیمارستان هستند و فاصله 
غرب تا شــرق اســتان زیاد اســت و همه این کاســتی‌ها، 
ایجاب می‌کند مجلس و کمیســیون بهداشت و درمان، 
نگاهی ویژه به حوزه درمان در اســتان مازندران داشــته 
باشــد.  »غلامرضــا شــریعتی« نماینده مردم بهشــهر، 
نــکا، گلوگاه و خلیل‌شــهر به کمیســیون عمــران و »رضا 
حاجی‌پور« نماینده مردم آمل به کمیســیون کشاورزی، 
آب، منابــع طبیعــی و محیط‌زیســت مجلــس شــورای 
اســامی دوره دوازدهــم رفتنــد.  بــرای هماهنگــی بین 
نگاه و نظر نمایندگان اســتان درخصوص مســائل کلان 
اســتانی، دبیرخانه مجمع نمایندگان اســتان مازندران 
نقشی مهم دارد و از یک‌سو باید با نخبگان و از دیگر سو 
باید بــا 12 عضو مجمع در ارتباط باشــد و حاصل جمعِ 
نظــر آنــان را بــه یک نظــر واحــد برســاند و اولویت‌های 
مســائل استانی یا مشــکلات هر کدام از 9 حوزه انتخابیه 
را شناســایی کنــد و برای حــل آن با اســتفاده از ظرفیت 
بنویســد.    طــرح  مجلــس،  تخصصــی  کمیســون‌های 
متأســفانه و تــا امروز حضــور بســیاری از نمایندگان در 
کمیســون‌های تخصصــی مجلــس، صرفــاً بــرای رفــع 
تکلیــف بــوده و ایــن نگــرش بایــد اصــاح گــردد و راه 
اصــاح آن نیــز وحدت و همگرایی اســت کــه می‌تواند 

چاره کار و تدبیر مشکلات باشد.

مســئول دفتــر نمایندگی ولی فقیه در ســازمان جوانان 
هــال احمــر، از حضــور طــاب در دوازدهمیــن دوره 
افزایــش  گفــت:  و  داد  خبــر  دادرس  ملــی  المپیــاد 
بصیرت، هوشیاری، اعتماد به نفس و روحیه مشارکت 
و تــاش بــرای توســعه عرصه‌هــای مختلــف کشــور از 

جمله اهداف این طرح در بین دانش‌آموزان است.
حجت‌الاســام والمســلمین یونــس بختــی امــروز، ۱۱ 
ملــی  المپیــاد  دوره  دوازدهمیــن  حاشــیه  در  تیرمــاه 
دادرس ویــژه پســران و دختــران دانش‌آمــوز سراســر 
کشــور که در بندرانزلی در جریان اســت، بــا بیان اینکه 
برنامه هــای فرهنگــی و فعالیت هــای تبیینــی طــاب 
در ایــن طــرح در جریان اســت، اظهار کــرد: از اهم این 
برنامه‌هــا می‌تــوان بــه برپایــی نمازهــای جماعــت و 
جلســات پرســش و پاســخ به شــبهات دینــی از طریق 
برپایــی کارگاه‌هــای آموزشــی و تربیتــی بــرای تعمیــق 

نگرش دینی از طریق تلفیق هنر و بازی اشاره کرد.
وی دانش‌آمــوزان را ســرمایه جامعه معرفــی و اظهار 
کرد: در سراســر کشــور، آســیب‌ها و معضــات رنج‌آور 
گوناگونی وجود دارد و همین مســئله وظیفه روحانیت 
را سخت‌تر از گذشته کرده است؛ البته باید به این نکته 
نیز توجه داشته باشیم که در شرایط فعلی کار تبلیغی 
و فرهنگــی بــه مراتــب ســخت‌تر از اوایل انقلاب شــده 

است.
مســئول دفتــر نمایندگی ولی فقیه در ســازمان جوانان 
پاشــیدن  کــرد:  عنــوان  کشــور  هلال‌احمــر  جمعیــت 

و  راهبردهــا  از  مــردم  دل  در  یــاس  و  ناامیــدی  بــذر 
سیاســت‌های اصلی دشــمنان اســت و به همین دلیل 
در شــرایط فعلی ایجاد روحیه امیــد و همچنین ایجاد 
از  جوانــان  و  نوجوانــان  در  شــادابی  و  نشــاط  روحیــه 
مســائلی است که باید به آن توجه جدی داشته باشیم 
و ایــن ســرمایه‌های انســانی یقینا آینده‌ســاز جامعه ما 

خواهند بود.
بختــی افزایــش بصیرت، هوشــیاری، اعتمــاد به نفس 
و روحیــه مشــارکت و تلاش بــرای توســعه عرصه‌های 

مختلــف کشــور را از جملــه اهــداف ایــن طــرح در بین 
دانش‌آموزان برشمرد و تصریح کرد: دشمن به دنبال 
ضعف‌هــا در بیــن جوانان و نوجوانان اســت و کســانی 
کــه بعد معنوی را در خود تقویــت می کنند، می‌توانند 
موثر واقع شوند و فردی که بعد معنوی او قوی نباشد، 

در برابر دشمن تضعیف خواهد شد.
حجت الاسلام والمســلمین امیر چهری، مسئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گیلان نیز 
در ادامــه از حضور طــاب برادر و خواهــر که دوره‌های 

عمومــی و تخصصــی امــداد و نجــات را گذرانده‌انــد 
در ایــن المپیــاد خبــر داد و اضافــه کــرد: در ایــن طرح 
دســتاوردهای نظــام بــه صــورت نمایشــگاهی و جهاد 

تبیین برای دانش آموزان بازگو خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه طبــق برنامه‌ریــزی انجام شــده در 
هــر نوبت المپیاد پســران و دختــران، دو گروه از طلاب 
حضــور خواهنــد داشــت، ادامــه داد: اهــداف اصلــی 
این طرح آشــنایی نســل نوجوان کشــور بــا فرصت ها و 
آسیب های اجتماعی، تهدیدها و دغدغه‌ها در فضای 
مجازی و آشــنایی آینده‌ســازان کشــور با پیشــرفت‌ها و 

خدمات عظیم صورت گرفته در ایران اسلامی است.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر گیلان 
بیانیه گام دوم را یک برنامه جامع و کامل دانســت که 
نقشــه راه امت اســامی را تبیین کرده و گفت: جوانان، 
نوجوانان و آینده ســازان ایران اسلامی نقش اساسی و 
انکارناپذیر در تحقق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
اســامی در بیانیه گام دوم انقلاب دارند، زیرا ســپردن 
کار به جوان‌ها و نوجوان، روح تازه‌ای به فضای سیاسی 

و اجتماعی کشور می‌بخشد.
دوازدهمین دوره المپیاد کشــوری دادرس در دو نوبت 
پســران و دختــران برگــزار می‌شــود کــه گروه پســران با 
حضــور ۷۰۰ دانش‌آمــوز، مربــی و عوامــل اجرایــی از 
سراسر کشــور از جمعه، هشتم تیرماه آغاز شده است؛ 
المپیاد دختران نیز از ۱۲ تیرماه در اردوگاه کشوری مهر 

بندرانزلی افتتاح می‌شود.

پیشنهاد »خبرشمال« به دبیرخانه مجمع نمایندگان مازندران مبنی بر استفاده از 
ظرفیت حضور نمایندگان استان در کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی؛

با »همگرایی« تدبیرِ مشکلات کنیم

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه سازمان جوانان هلال احمر:

طرح دادرس به دنبال افزایش روحیه مشارکت دانش‌آموزان است



 کشف »تاکسیدرمی حیوانات«
 از منزل شکارچی در بخش کجور نوشهر
رییــس اداره حفاظت محیط زیســت نوشــهر از کشــف تعــدادی از 
حیوانات تاکســیدرمی شــده از منزل شــکارچی متخلــف در یکی از 
روســتاهای بخش کوهســتانی و ییلاقــی کجور این شهرســتان خبر 

داد.
کامبیــز محســن ســلطانی افــزود: حوالی ظهــر روز گذشــته پس از 
دریافــت گزارش مبنی شــکار چند راس گــوزن در مناطق حفاظت 
شــده البرز مرکــزی کجور نوشــهر، مامــوران انتظامــی مرکز بخش 
بــا همراهی محیط بانان پــس از دریافت مجــوز قضایی به منظور 
ورود به منزل این فرد متخلف، وارد خانه او شدند که در نهایت با 

تعداد زیادی از حیوانات تاکسیدرمی شده مواجه شدند.
وی توضیــح داد: در بازدیــد از ســکونتگاه ایــن شــکارچی جمجمه 
ســه راس مرال نر، جمجمه یک راس شوکا و یک راس کل وحشی 
تاکســیدرمی شده و همچنین یک قبضه ســاح گلوله زن، ۲۰ عدد 

فشنگ، یک قبضه سلاح بادی بدون مجوز کشف و ضبط شد.
ایــن مســوول ادامــه داد: در مکان کشــف جُرم برای فــرد متخلف 
صورت جلســه، پرونده سازی و برای بازجویی بابت ارتکاب چنین 

تخلفاتی به پاسگاه کلانتری مرکز بخش کجور انتقال داده شد.
رییــس اداره حفاظــت محیــط زیســت نوشــهر گفــت: مجازاتی که 
قانون امروز برای حفاظت از حیوانات حمایت شده در نظر گرفته 
متفاوت بوده منتهی شکار گونه های شوکا و مرال مجازات سنگین 
تــری دارد به عبارتــی هر کدام بیش از ۵۰ میلیــون تومان مجازات 
برای فردی که این حیوانات کشــته باید خسارت غرامت به محیط 

زیست پرداخت کند.
ســلطانی افــزود: نکتــه دیگــر آنکه قانــون بــرای حیواناتــی که فرد 
متخلــف آن هــا را به حالــت تاکســیدرمی شــده در آورده مجازات 
دیگــری دارد بنابرایــن از آنجایی کــه این حیوانات به این شــیوه از 
این فرد متخلف کشــف و ضبط شــده موضوعی اســت که هر کدام 

مجازات مشخصی دارد.
برابــر آمارهــای رســمی از ابتــدای امســال تاکنــون دســت کــم ۱۷ 
شــکارچی متخلف به جرم شکار حیواناتی مانند خرس، مرال، کل 
و بز و داشتن سلاح به تعداد سه قبضه قاچاق با همکاری دستگاه 
قضایــی، همراهــی محیــط بانــان و مــردم در شهرســتان نوشــهر 

شناسایی و دستگیر شدند.
شهرستان نوشهر با داشتن حدود ۲۲۰ هزار هکتار منطقه حفاظت 
شــده البــرز مرکزی و برخــورداری از گونه های حیــات وحش نظیر 
مرال، شــوکا، کل بز، خرس قهوه ای، پلنگ، قرقاول، کبک دریایی 

و معمولی در غرب مازندران واقع است.

تشریح شرایط صدور انواع گواهینامه 
موتورسیکلت
رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی فرماندهــی انتظامی مازندران 
شــرایط جدید دریافت انواع گواهینامه موتورسیکلت شامل الف- 

۲ و الف – ۱ را تشریح کرد.
ســرهنگ نصــرالله بیگلــری رئیــس پلیــس راهنمایــی و رانندگــی 
فرماندهی انتظامی مازندران در تشریح شرایط دریافت گواهینامه 
موتورسیکلت الف- ۲ و الف – ۱ گفت: داشتن حداقل شانزده سال 
ســن، ارائه گواهی سلامت جســمی و روانی از مراجع صلاحیت‌دار 
پزشــکی، ارائه گواهی طــی آموزش عملی از آموزشــگاه‌ها یا مراکز 
مجــاز آمــوزش رانندگی و قبولی در آزمون‌هــای نظری آیین‌نامه و 
مهــارت عملــی رانندگی با موتورســیکلت متناظر از جنله شــرایط 

دریافت گواهینامه الف – ۱ و الف ۲ است.
او افــزود: بــرای دریافــت گواهینامــه موتورســیکلت الــف داشــتن 
حداقل داشــتن حداقل سن بیســت و یک سال تمام، سپری شدن 
حداقل ۲ ســال تمــام از تاریخ دریافت گواهینامــه رانندگی )الف-
۲(، ارائه گواهی ســامت جســمی و روانی از مراجــع صلاحیت‌دار 
پزشــکی، ارائه گواهی طــی آموزش عملی از آموزشــگاه‌ها یا مراکز 
مجــاز آمــوزش رانندگی و قبــول در آزمون‌های نظــری آیین‌نامه و 

مهارت عملی رانندگی با موتور سیکلت متناظر الزامی است.
سرهنگ بیگلری با بیان اینکه افراد دارای سن بیست و چهار سال 
تمــام و بالاتر، از شــرط ســابقه دریافــت گواهینامــه رانندگی )الف 
-?( معافند از اتخاذ تدابیر برای دریافت گواهینامه موتورســیکلت 
انــواع گواهینامه‌هــای  نوجوانــان خبــر داد. او افــزود: متقاضیــان 
رانندگی نیر )به استثنای متقاضیان گواهینامه پایه یکم( که دارای 
یکــی دیگر از انواع پایه‌هــای گواهینامه‌های رانندگی می‌باشــند، از 
شــرط شــرکت در آزمون نظری آیین‌نامــه معافنــد. رئیس پلیس 
راهنمایــی و رانندگــی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران گفت: 
بــه منظور تطابــق گواهینامه متناســب با هــر موتور ســیکلت، نوع 
گواهینامــه مورد نیاز براســاس گواهی تأیید نوع صادره از ســازمان 
ملــی اســتاندارد ایــران، در کارت وســیله نقلیــه توســط راهنمایــی 
و رانندگــی درج خواهــد شــد و وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
شرکت‌های ســازنده موتور ســیکلت را به درج گروه موتور سیکلت 
در ســند صادره، براســاس گواهی تأیید نوع صادره از سازمان ملی 
اســتاندارد ایران، ملزم می‌نماید. او افزود: به منظور تحقق دولت 
الکترونیک، تمام فرآیند ثبت‌نــام متقاضیان انواع گواهینامه‌های 
رانندگی شامل ثبت درخواست، احراز هویت، بررسی صلاحیت‌ها 
و شــرایط اخــذ گواهینامــه رانندگــی، پرداخــت هزینه‌هــای مرتبط 
با صــدور گواهینامــه رانندگــی در چهارچــوب مقــررات، معاینات 
پزشــکی، دریافت گواهی آموزشی، سپری کردن آزمون‌های نظری 
و عملــی، نظــارت بر آمــوزش و فعالیت مربیان و آموزشــگاه‌های 
رانندگــی و صدور انواع گواهینامه با ایجاد پرونــده الکترونیکی و از 
طریق ســامانه یکپارچه خدمات صدور انواع گواهینامه به صورت 

برخط توسط راهنمایی و رانندگی انجام خواهد شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2940 
سه‌شـــــــــــــنبه
12 تیــــــــر 1403 
25 ذی الحجـــه 1445

اخبار

پسه واحد از معادن شن و ماسه در آمل به دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیست محیطی تعطیل شد.
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران، ماموران اداره حفاظت محیط زیست آمل در بازدید و پایش از منطقه هراز 

۳ واحد از معادن شن و ماسه را به دلیل ایجاد آلودگی تعطیل کردند.
ایــن ســه واحــد آلاینده در منطقه هــراز آمل به دلیل رعایت نکردن ملاحظات زیســت محیطی مطابق مــواد ۱۱و۱۲ قانون حفاظت و 

بهسازی محیط زیست تعطیل شده است.
ایجاد گرد و غبار و آلودگی هوا از جمله دلایل تعطیلی این کارگاه‌ها است.

تعطیلی واحد‌های آلاینده 
زیست محیطی در آمل 

ëëمائده مطهری زاده 
شــنیدن کــی بــود مانند دیــدن؟ مازنــدران را بایــد دید به 
ویژه در بهار و تابســتان که کوه و دریا و جنگل و ... ماکتی از 

بهشت بر روی زمین می‌شود.
یکی از آن مناطق زیبا که تابستان‌ها مقصد گردشگرانی از 
نقاط دور و نزدیک استان و کشور است، ارتفاعات روستای 

فیلبند بابل است.
روستای فیلبند در مناطق شمال شــرقی استان مازندران 
قــرار گرفتــه اســت و از دیدنی‌هــای شهرســتان بابــل بــه 
شــما می‌آیــد. فیلبنــد، آخریــن روســتای جنــگل چــاو 
اســت. موقعیت مکانــی روســتا در ارتفاعــات کوهپایه‌ای 

کوهستان‌های جنگل است.
ارتفاع این روســتا از ســطح دریا باعث شــده کــه پدیده‌ای 

به نام اقیانوس ابر در روســتا اتفاق بیفتــد. با رفتن به این 
روســتا، به منطقه‌ای سرســبز وارد می‌شــوید که در ابرهای 
فراوان غرق شده است و چشم‌اندازی مرموز و خیال‌انگیز 

دارد.
مــردم محلــی به فیلبنــد، بــام مازنــدران هــم می‌گویند؛ 
چراکــه ایــن روســتا، مرتفع‌تریــن نقطه در اســتان اســت. 
روســتای فیلبنــد از محبوب‌تریــن روســتاهای گردشــگری 
استان مازندران است؛ چراکه فاصله کمی از استان تهران 
دارد و تنهــا با چند ســاعت رانندگــی، می‌توانید به مکانی 

شگفت‌انگیز و رؤیایی برسید.
فرقــی نمی‌کنــد که اهــل کوهنــوردی باشــید و بخواهید از 
ارتفاعات داخل روســتا بالا بروید و یا صرفاً برای تماشــا و 
پیــاده‌روی آمده‌ایــد، همه جای روســتا، دریای ابرها شــما 
را احاطه کرده‌اند. گویی در این روســتا، وارد یک ســرزمین 
خیال‌انگیــز می‌شــوید کــه تنهــا در قصه‌هــا وجــود دارند. 
اولین‌بار که نام فیلبند به گوشتان بخورد، احتمالاً‌ برایتان 
نامــی عجیــب و بی‌معنی خواهــد بود؛ اما همیــن نام نیز 
حکایتی دارد. در واقع فیلبند، تغییریافته نام این روستا به 
گویش مازندرانی است که در اصل،‌ فِلبَند بوده. در گویش 
مازندرانــی، فِــل بــه معنی خســتگی و بند هــم به معنی 

نتوانستن و بند آمدن است.
در کنــار یکدیگــر، معنــی نــام ایــن روســتا این اســت که از 
شــدت خســتگی، توان ادامه دادن نداشته باشید. این نام 
بــه زمان‌های گذشــته برمی‌گــردد. زمانی که مــردم، برای 
رســیدن به این روســتا، مجبور بودند از مسیرهای خاکی و 
پرشیب عبور کنند که از کوهستان‌ها عبور می‌کرد. به علت 
ارتفاع فیلبند از سطح دریا،‌ مسیر رسیدن به آن نیز، بسیار 

دشوار و طاقت‌فرسا بوده است.
حــالا اما نگران نباشــید. بــرای رســیدن به روســتا، مجبور 
خاکــی  جاده‌هــای  و  روســتایی  مســیرهای  از  نیســتید 
صعب‌العبور رد شــوید و جاده‌ای آســفالته و مســتقیم به 
ســمت روســتا وجــود دارد. اگرچه بــرای علاقه‌منــدان به 
کوهنــوردی و طبیعت‌گردی، همچنان رفتن به روســتا، از 
طریق را‌ه‌های روستایی امکان‌‌پذیر است. روستای فیلبند، 
در ناحیه شــمال شرقی اســتان مازندران قرار گرفته است 
و از توابع شهرســتان بابل به شــمار می‌آیــد. نزدیک‌ترین 
شهر شمالی به این روستا، شهر آمل است. فیلبند در ۵۷ 
کیلومتــری جنوب شــهر آمل قرار گرفته اســت. موقعیت 
مکانی این روســتا به‌گونه‌ای اســت که برای رسیدن به آن، 

باید از جاده هراز عبور کنید.
رفتن به روســتای فیلبند با ماشین شــخصی و یا اتوبوس، 
تنها راه رســیدن به این روســتا نیســت. اگر حوصله داشته 
باشید و اهل طبیعت‌گردی باشید، از روستاهای اطراف نیز 
می‌توانید به روســتای فیلبند برســید. این مسیر پیاده‌روی 
را حتمــاً‌ همــراه با یک راهنمای آشــنا به محل، طی کنید. 

مدت‌زمان رســیدن شــما به فیلبنــد از ایــن راه، طولانی‌تر 
اســت؛ امــا کوهنــوردی پرماجرایــی کــه در پیــش داریــد، 

خاطره‌ای به یاد ماندنی خواهد شد.
آب و هوای این روســتای ســحرآمیز، ممکن اســت یکی از 
چالش‌های شما برای انتخاب زمان مناسب برای سفر به 
آن باشــد. اول با فصول ســرد سال شــروع می‌کنیم. شکی 
نیســت که طبیعت روستای فیلبند شــمال و اقیانوس ابر 
آن در پاییز و زمســتان، بســیار دیدنی و جذاب می‌شــوند؛ 
اما امکان ســفر به این روســتا در این فصول وجــود ندارد. 
بارندگی‌ بسیار برف و باران در این فصل‌ها باعث می‌شود 

که مسیر رسیدن به روستا، بسیار لغزنده و خطرناک شود و 
امکان سقوط به دره وجود دارد.

به همین دلیل، مسیر از جاده هراز تا روستا، در این فصول 
بســته اســت. از طرفی دیگر ســرمای بیــش از حد هــوا در 
این فصل‌ها، باعث می‌شــود که خــود مردم محلی نیز به 

مکان‌های دیگری بروند.
در فصــل بهــار امــا ســرمای هــوا می‌شــکند، رودخانه‌ها و 
جویبارها جاری می‌شوند و درختان روستا نیز دوباره رخت 
سبز بر تن می‌کنند. در این فصل نمی‌توان گفت که روستا 
دقیقاً‌ چه آب و هوایی دارد و همین نکته، باعث جذاب‌تر 
شــدن ایــن مکان می‌شــود. اگــر در فصــل بهار بــه فیلبند 
می‌رویــد، هم لبــاس گــرم و هم‌لباس‌های خنــک همراه 
خود ببرید؛ چون آب و هوای روستا قرار است حسابی شما 

را غافل‌گیــر کند. در فصل بهار، ممکن اســت در یک روز، 
هــم باران بیایــد، هم هوا به‌شــدت آفتابی شــود و یا حتی 
ســرعت وزش بــاد خیلی زیــاد شــود. در فصل تابســتان، 
هوای روستا به بهترین و پایدارترین حالت خود می‌رسد و 
بهترین زمان سفر به فیلبند است. در این فصل، آب و هوا 
خنک و معتدل اســت. غلظت ابرهای روســتا کمی کمتر 
اســت؛ اما کافی اســت صبح‌ها زود  از خواب بیدار شوید تا 
بتوانید چشــم‌اندازی از اقیانوس ابر فرورفته در ســکوت و 
آرامش را مشــاهده کنید. اندوار یکی از روستاهای نزدیک 
به روســتای فیلبند است. تمام مســیر سخت و خطرناکی 
کــه از تهران تــا فیلبند طی کرده‌ایــد را فرامــوش کنید. در 
رفتــن از فیلبند بــه اندوار، مســیری خطرناک‌تــر در پیش 
روی شما است. مسیر خطرناک رسیدن به این روستا مانع 
پیشــرفت و زندگی مردم در آن نشــده است. این روستا به 
دلیل داشــتن طبیعتی خوب و خاکی مناســب، کشاورزی 
زمین‌هــای  می‌توانیــد  روســتا  ایــن  در  دارد.  گســترده‌ای 
کشاورزی میوه‌هایی مانند گیلاس، آلبالو، زردآلو و آلوچه را 
ببینید. ارتفاع این روستا از ارتفاع فیلبند هم بیشتر است؛ 
بنابرایــن مناظــر آن نیز جذاب‌تــر و دیدنی‌تر هســتند. در 
اندوار می‌توانید روی تکه ســنگی بنشینید و مناظر سرسبز 
زیــر پایتــان را تماشــا کنید، در حالــی که هم‌زمــان، طعم 
بهشتی میوه‌های روستایی را زیر زبانتان مزه مزه می‌کنید.

ëëجنگل چلاو
روســتای فیلبنــد، آخرین روســتای جنگل چلاو اســت و از 

ایــن روســتا می‌توانید بــه این جنــگل عجیب، دسترســی 
داشته باشید. چلاو، جزو جنگل‌های هیرکانی شمال ایران 
به‌حســاب می‌آید. این موضوع به این معنی است که این 
جنگل،‌ قدمتی بسیار طولانی دارد و از نظر پوشش گیاهی 
و جانــوری، بســیار غنــی اســت. راه رفتــن در جنــگل چلاو 
به‌تنهایی می‌تواند بسیار هیجان‌انگیز باشد؛ چراکه شما پا 
به جنگلــی می‌گذارید که مناظری رؤیایی در آن در انتظار 
شــما هســتند. این مناظر وقتی رازآلودتر می‌شــوند که در 
اواخــر شــهریورماه و در هنگام گاوبانگی بــه جنگل بروید. 
اگــر در اواخر شــهریورماه و همراه با یک محیط بان آشــنا 
به جنگل، به روســتای فیلبند مازنــدران و جنگل چلاو آن 
برویــد، هنگام راه رفتــن در جنگل، صداهایی عجیب و در 
عیــن حال زیبا به گوشــتان می‌رســد. موســم گاوبانگی که 
مازندرانی‌ها به آن، گوگــوره، می‌گویند، زمان جفت‌گیری 
مارال‌هــا یــا همان گوزن‌های قرمز شــمالی اســت. در این 
زمــان، گوزن‌هــای نر بــرای جلب توجــه گوزن‌هــای ماده، 
صداهــای از خود تولید می‌کنند تا بتوانند جفتی مناســب 

برای خود پیدا کنند.

ëëچشمه لار
در میــان تمــام چشــمه‌ها و جویبارهایــی کــه در روســتای 
فیلبند جاری اســت، شــاید چشــمه لار، همان چشــمه‌ای 
باشــد که در ســفر کوتاه خــود، حتمــاً باید به تماشــای آن 
بروید. آب این چشمه، آب‌معدنی است و خواص درمانی 
و تقویتــی فراوانی دارد. علت این خاصیت‌ها، وجود ماده 
فلوئور در آب این چشــمه است. آب این چشمه، مصارف 

روزانه و خانگی مردم روستا را تأمین می‌کند.

ëëروستای سنگچال
روستای سنگچال در نزدیکی روستای فیلبند، همان جایی 
است که می‌توانید سبک زندگی سنتی را با تمام جزئیات 
آن مشــاهده کنیــد. جایــی کــه مــردم آن بــه کشــاورزی و 
دامپروری مشغول هستند و زنان نیز سنت تهیه و دوخت 
صنایع‌دســتی متنوع را از یــاد نبرده‌اند. وقتی به ارتفاعات 
این روســتا بروید، زیر پایتــان، کلبه‌های چوبی متعددی را 
خواهید دید که در سرتاســر آن قرار گرفته‌اند. ســقف‌های 
شــیروانی ایــن کلبه‌ها به رنگ‌های مختلف هســتند و این 
کلبه‌هــا در کنار درختانی که لابه‌لای آن‌ها رشــده کرده‌اند، 

منظره‌ای رنگارنگ و زیبا برای شما می‌سازد.

ëëامامزاده یحیی و امامزاده قاسم
علاوه بر جاذبه‌های طبیعی، روســتای فیلبند، مکان‌های 
زیارتــی نیــز دارد که برای رســیدن بــه آن‌ها،‌ حتمــاً باید با 
یک فرد آشــنا به محل، همراه شــوید. امامــزاده یحیی در 
ارتفاعات روســتای سنگچال قرار گرفته است و رسیدن به 
آن، نیازمند عبور از مســیری پر پیچ و خم اســت. امامزاده 
قاســم نیز در ارتفاعات کوه‌های جنوبی روســتا واقع شده. 
کوه‌های این ناحیه از روستا، به بابل می‌رسند و رسیدن به 
آن‌ها،‌ دشــوار اســت. برای زیارت هردوی این امامزاده‌ها، 
بهتر اســت از فردی مســلط به محل، کمــک بخواهید که 

همراه شما شود.

ëëدریایی از جنس ابر و مه
چیزی که روســتای فیلبند را از تمام روســتاها و شــهرهای 
دیگر مازندران متمایز کرده اســت، اقیانوس ابر آن است. 
همانطــور کــه گفتیم، ایــن روســتا در ارتفــاع ۲۳۰۰ متری 
ســطح دریا قرار گرفته اســت. چنین ارتفاعی یعنی جایی 
تقریباً نزدیک به آســمان و ابرهای زیبای آن. اگر در فصل 
بهار به این روســتا بروید، روستایی خواهید دید که همواره 
هوایی مه گرفته دارد و غرق شده در ابرها است. اقیانوس 
ابر، اصلی‌ترین دلیل سفر مردم به روستای فیلبند است. 
کافی است راه رفتن در آغوش ابرها را تصور کنید در حالی 
که زیر پایتان، پوشــیده از جنگل‌های سرســبز است تا شما 
نیز مشــتاق شوید ســریع‌تر به این روستای جادویی بروید. 
با وجود اینکه اقیانوس ابر در این روســتا باعث شده است 
که فیلبند، یک مکان گردشــگری بسیار محبوب باشد؛ اما 
مردم روستا سبک زندگی سنتی خود را فراموش نکرده‌اند. 
تمام مردم این روســتا، به‌صورت سنتی و مانند گذشته‌ها 
زندگــی می‌کننــد و در عین حال از پتانســیل‌های تفریحی 
روســتای محــل زندگــی خــودآگاه هســتند. شــغل مــردم 
روســتای فیلبند، اکثراً کشــاورزی و دامپروری اســت که در 
روستایی مانند فیلبند که زمین‌های کشاورزی بسیار خوبی 
دارد، بهتریــن گزینــه برای گــذران زندگی اســت. از طرف 
دیگر، شــهرت این روستا و افزایش تعداد مسافران به آن، 
باعث شــده که مــردم محلــی، منبع جدید دیگــری برای 
کســب درآمد داشــته باشــند. آن‌ها با فــروش محصولات 
دســتی و اجاره دادن خانه‌های خود به مســافران و برپایی 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی، هم درآمد بیشتری پیدا کرده‌اند و 

هم شرایط را برای گردشگران، راحت‌تر کرده‌اند.

ëëپوشش گیاهی و حیوانات بومی روستای فیلبند
قــرار گرفتــن روســتای فیلبنــد در کنــار جنــگل چــاو کــه 
جــزو جنگل‌هــای هیرکانــی و قدیمی اســت، باعث شــده 
کــه گونه‌هــای گیاهــی متنوعــی در این روســتا پیدا شــوند. 
جنگل‌های هیرکانی شمال ایران جزو جنگل‌های باستانی 
و بســیار ارزشــمند کشــور به‌حســاب می‌آیند که زیســتگاه 
گونه‌هــای گیاهــی و جانــوری فراوانی هســتند. وجــود این 
جنگل‌هــا در روســتای فیلبند و از طرف دیگــر، آب و هوای 
مســاعد روستا به دلیل قرار گرفتن میان کوه البرز و دریای 
خزر، باعث شــده که محیط روســتا، محیط بسیار مناسبی 
برای رشد جانوران اهلی و وحشی فراوانی باشد. حیوانات 
بومــی ایــن روســتا را پلنگ، خرس، گرگ، شــغال، راســو، 
خارپشــت، شــوکا، گاومیــش، گــراز، خرگــوش و پرندگانی 
مانند قرقاول، شاهین، تشکیل می‌دهند. گاهی در روستا، 
گونه‌های جانوری در حال انقراض نیز مشاهده می‌شوند. 
در طبیعت روســتا که نیــز راه بروید، درختانــی مانند افرا، 
کنــدس، ممرز، ولیــک و درختان متنوع دیگر را مشــاهده 
خواهیــد کــرد. از نــکات مهــم هنــگام ســفر بــه روســتای 
فیلبنــد ایــن اســت که بــه دلیــل بکر بــودن طبیعــت آن، 
رفتارهای پرخطر در طبیعت نداشته باشید و حواستان به 

آسیب‌پذیر بودن جنگل‌های آن باشد.

زیبایی‌های مسحورکننده فیلبند بابل؛

تابستان به بام مازندران بیایید

اولین‌بار که نام فیلبند به گوشــتان بخورد، 
احتمالاً‌ برایتان نامــی عجیب و بی‌معنی 
خواهد بود؛ اما همین نام نیز حکایتی دارد. 
در واقع فیلبند، تغییریافته نام این روستا به 
گویش مازندرانی است که در اصل،‌ فِلبَند 
بــوده. در گویــش مازندرانی، فِــل به معنی 
خستگی و بند هم به معنی نتوانستن و بند 
آمدن اســت. در کنــار یکدیگــر، معنی نام 
این روســتا این است که از شدت خستگی، 
تــوان ادامه دادن نداشــته باشــید. این نام 
به زمان‌های گذشــته برمی‌گردد. زمانی که 
مردم، برای رســیدن به این روســتا، مجبور 
بودند از مســیرهای خاکی و پرشــیب عبور 
می‌کــرد.  عبــور  کوهســتان‌ها  از  کــه  کننــد 
بــه علــت ارتفــاع فیلبنــد از ســطح دریــا،‌ 
مســیر رســیدن بــه آن نیز، بســیار دشــوار و 

طاقت‌فرسا بوده است.

اقیانوس ابر، اصلی‌ترین دلیل ســفر مردم 
به روســتای فیلبند اســت. کافی است راه 
رفتن در آغوش ابرها را تصور کنید در حالی 
که زیر پایتان، پوشیده از جنگل‌های سرسبز 
است تا شــما نیز مشتاق شــوید سریع‌تر به 
این روســتای جادویی بروید. با وجود اینکه 
اقیانــوس ابــر در ایــن روســتا باعث شــده 
اســت کــه فیلبند، یــک مکان گردشــگری 
بسیار محبوب باشد؛ اما مردم روستا سبک 
زندگی ســنتی خود را فرامــوش نکرده‌اند. 
تمام مردم این روســتا، به‌صورت ســنتی و 
مانند گذشــته‌ها زندگی می‌کنند و در عین 
حال از پتانسیل‌های تفریحی روستای محل 

زندگی خودآگاه هستند.
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2940 
سه‌شـــــــــــــنبه
12 تیــــــــر 1403 
25 ذی الحجـــه 1445

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان،   جلسه معارفه اعضای هیئت مدیره انجمن هنرهای تجسمی 
استان گلستان با حضور مدیرکل و معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان برگزار شد.

در این جلسه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان،ضمن قدردانی از حضور اقشار مردم و جامعه فرهنگ ، هنر، رسانه و قرآنیان 
استان درانتخابات و دعوت مجدد از آن ها به حضور در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری، گفت: خوشبختانه امروز شاهد حضور 
چهره های توانمند و فرهیخته در انجمن هنرهای تجسمی هستیم و امیدوارم در فصل نو خدمت، اعضای هیئت مدیره ضمن ایجاد 
فضای تعاملی و هم گرایی، به حلقه های میانی توجه نشان دهند. الهام متین همچنین با تاکید بر اینکه انجمن هنرهای تجسمی به 
عنوان یکی از بازوان توانمند این دستگاه اجرایی نقشی موثر در افزایش هویت بصری و تاثیرگذاری در سطح اجتماع دارد و اقدام به 
ثبت رسمی آن، قدمی موثر و ماندگار است، افزود: ساختارسازی و ترسیم چشم انداز را جدی بگیرید. همچنین در پایان این نشست، از 

اعضای هیئت مدیره انجمن هنرهای تجسمی استان گلستان با اهدای لوح تقدیر به عمل آمد.

همگرایی، ساختارسازی، توجه 
به حلقه های میانی و ترسیم 
چشم انداز را جدی بگیرید  

اخبار

اولین جلسه میز گردشگری دسترس‌پذیر 
سال جاری در گلستان برگزار شد

معاون گردشــگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی 
اســتان گلســتان از برگزاری اولین جلســه میز گردشــگری دســترس‌پذیر 
استان گلستان در سال جاری باهدف توسعه گردشگری سالمندان و افراد 

دارای معلولیت خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
صنایع‌دستی گلســتان، اولین جلسه میز گردشگری دسترس‌پذیر استان 
گلســتان در سال جاری روز پنج‌شنبه 7 تیرماه 1403 با حضور جانشین و 
رئیس گروه معاونت گردشــگری استان، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی 
شــهر گرگان، بخش خصوصــی و نمایندگان ســازمان‌های مردم‌نهاد در 

مجموعه سفره‌خانه سنتی هور گرگان برگزار شد.
طــی این جلســه جانشــین و رئیس گــروه معاونــت گردشــگری اداره‌کل 
گفــت:  گلســتان  اســتان  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی، 
دسترس‌پذیر کردن و تأمین زیرساخت‌های لازم در تأسیسات گردشگری 
و احیای حق ســفر و گردشــگری برای این قشر از جامعه، هدف فعالیت 
میــز مذکــور به شــمار می‌آیــد. علی نــوری خاطرنشــان کــرد: چنانچه با 
آگاهی‌بخشی فضای جامعه اعم از بخش دولتی و خصوصی برای توجه 
و تأمین ملزومات و نیاز ســالمندان و معلولان اقدام و این جریان ســبب 
مطالبه گری جامعه هدف و بخش‌های تأثیرگذار مرتبط شــود؛ می‌توان 
بر بستری مستعد اقداماتی ماندگار را به ثبت رساند. او افزود: برخورداری 
برابر همه شــهروندان یک جامعه حتی گروهی که شــرایط خاص دارند 
ماننــد توان‌خواهــان یا ســالمندان از امکانات و ظرفیت‌‌های گردشــگری 
اســتان به‌عنوان بخشی از حقوق شــهروندی آن‌ها است. در این نشست 
همچنیــن ضمــن ابــاغ احکام میز گردشــگری دســترس‌پذیر بــه اعضا 
به تشــریح شــاخص‌های مناسب‌ســازی و محدود بودن زیرســاخت‌ها و 
امکانات برای دسترس‌پذیری موزه‌ها و جاذبه‌های گردشگری اشاره شد و 
لزوم تجهیز و ایجاد تأسیسات موردنیاز هنگام ساخت این بناها با رویکرد 
بهره‌مندی همه افراد ازجمله افراد دارای معلولیت و ســالمندان، مورد 

تأکید قرار گرفت.

صدور و تمدید 108 کارت پروانه تولید 
انفرادی و کارگاهی برای هنرمندان فعال 
شهرستان گرگان در سه ماه سال 1403

رییــس اداره میراث فرهنگی شهرســتان گرگان از صــدور و تمدید 108 
کارت پروانه تولید انفرادی و کارگاهی برای هنرمندان فعال شهرستان 
گــرگان در ســه مــاه اول ســال 1403 در راســتای حمایــت از هنرمندان 

صنایع دستی و ایجاد اشتغال خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی شهرستان گرگان، رضا غیاثی زاده سرپرست این  اداره با اعلام 
ایــن خبر افزود: بــا توجه به اهمیت حوزه صنایع دســتی در حمایت از 
کالای ایرانــی و بحــث اشــتغال زایــی آن و پیگیری های صــورت گرفته 
توســط کارشناســان صنایــع دســتی ، در ســه مــاه اول ســال 1403 ، 84 
پروانــه تولید انفــرادی، 1 پروانه تولید کارگاهــی و 23 کارت صنعتگری 
در رشــته های تراش ســنگ، بافتنی های سنتی، جاجیم بافی، معرق، 
قــزاق دوزی، قــاب بافــی، صحافــی ســنتی، ســفالگری، ســفال نقش 
برجســته، سوزندوزی، گلیم بافی، ملیله ســازی، سوزن دوز و سکه دوز 
بلــوچ، نگارگری، ســراجی ســنتی، ســوزن دوزی ترکمن و .. توســط این 

اداره تمدید و یا صادر شده است.
وی در زمینــه نحــوه فعالیت های کارگاهی و انفــرادی بیان کرد: پروانه 
تولیــد انفرادی بــرای هنرمندانی اســت که برای خود اشــتغال خانگی 
ایجــاد کــرده و در کارگاه هــای فعــال خانگــی خود محصــولات صنایع 
دستی تولید و از طریق بازاریابی، نمایشگاه ها و فروشگاه ها به فروش 
می رســانند. همچنیــن پروانه تولیــد کارگاهی اختصاص به آن دســته 
از هنرمندانــی دارد کــه در کارگاه خــود حداقــل یک نفر را مشــغول به 
فعالیــت کرده و محصولات صنایع دســتی را بــه صورت عمده تولید و 

به بازار عرضه می کنند.

رقابت هزار و ۵۸۹ داوطلب مسابقه‌های 
قرآن کریم در گیلان آغاز شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان از آغاز رقابت هزار و ۵۸۹ داوطلب 
در مرحله شهرستانی مسابقه‌های قرآن کریم در استان خبر داد.

حجــت الاســام و المســلمین اســماعیل تدینــی اظهــار کــرد: مرحله 
شهرســتانی مسابقه‌های قرآن کریم در گیلان آغاز شده و تا چهاردهم 
تیرمــاه ادامــه دارد. وی بــا بیــان اینکه مســابقه‌های شهرســتانی قرآن 
کریــم در ســه منطقه گیــان برگــزار می‌شــود اضافه کــرد: منطقه یک 
به میزبانی شــهر رشــت شــامل شــهرهای رشــت، خمام، لشــت نشاء، 

بندرانزلی، صومعه‌سرا، فومن، شفت و رودبار است.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیلان بیان کــرد: آستانه‌اشــرفیه هم به‌ 
عنوان منطقه دوم از شرکت کنندگان شهرهای آستانه‌اشرفیه، لنگرود، 
رودســر، لاهیجان، املش و سیاهکل میزبانی می‌کند و میزبانی منطقه 
ســه نیــز بر عهده شــهر تالش بــوده که با حضور متســابقین شــهرهای 

آستارا، تالش، رضوانشهر و ماسال برگزار می‌شود.
وی اظهار کرد: چهل‌ و هفتمین دوره مسابقه‌های سراسری قرآن کریم 
اوقاف و امور خیریه در بخش آوایی و معارفی و در رشــته‌های مختلف 

قرآن کریم و نغمات دینی در نظر گرفته شده است.
حجت الاسلام تدینی بیان کرد: این مسابقه‌ها برای رده سنی ۱۲ تا ۱۸ 
ســال در رشــته‌های قرائت تحقیق و حفظ کل در مراحل شهرســتانی، 
استانی و سراسری و رده سنی ۱۸ سال به بالا در همه رشته‌های بخش 
آوایــی انفــرادی، حفــظ شــامل ۳۰، ۲۰، ۱۰ و پنــج جــزء قــرآن کریم به‌ 
صــورت قرائت، ترتیل، اذان و دعاخوانــی بخش گروهی در نظر گرفته 
شده‌اســت. وی اظهــار کــرد: مدیحه‌ســرایی و همخوانــی قــرآن کریــم 
بخــش معارفی عمومی شــامل ترجمه ســوره‌های لقمــان، حجرات و 
حشــر صرفا در مرحله شهرســتانی و بخش معارفی تخصصی شــامل 
معــارف قــرآن کریم، معــارف نهج‌البلاغه، معارف صحیفه ســجادیه 
اســت. برگزیدگان مرحله شهرستانی قرآن کریم برای رقابت در نوبت 

استانی با هم رقابت خواهند کرد.

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016014221 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنــام  علی لایجی فرزند محمد بشــماره شناســنامه 306 صــادره از اهواز  در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی ( به مساحت 207.90 
متر مربع پلاک 126 فرعی از 22 - اصلی بخش 2  واقع در تازه آباد  خریداری 
از مالک رســمی رمضان محسنی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
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آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140360310016002461 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام  هادیه کهنموئی فرزند عباس بشماره شناسنامه 2719 صادره از ماکو  در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 210 متر کاربری 
مسکونی و 5 متر فضای سبز ( به مساحت 215.70 متر مربع پلاک 481 فرعی 
از 384 فرعــی از 20- اصلــی بخش 11  واقع در علی آباد  خریداری از مالک 
رســمی خانم لاله بهادری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.
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شــهرداری بــرای طراحی المــان جدید میــدان فرهنگ 
رشــت فراخــوان داده اســت؛ قدیمی‌تریــن ســمبل این 
محدوده، دبیرستان تاریخی شهید بهشتی است؛ با توجه 
بــه فراخوان، قرار اســت المانی به جای نمــاد »قلم« در 
میدان ســاخته شــود؛ میدانــی روزگاری اراضی صحرای 
ناصریــه نام داشــت و شــاهد جنگ‌هــای خونیــن میان 

فرمانروایان محلی شرق و غرب گیلان بود.
فرقی نمی کرد، ســواره باشــید یا پیــاده. از چهارطرف که 
به میدان نزدیک می‌شــدید، نمــاد »قلم« پیدا بود. حالا 
مدتی است، قلمی که در پایه‌ای از جوهردان قرار داشت، 
از »میدان فرهنگ« شــهر رشــت برداشــته شــده اســت. 
از وقتــی قلم را از »فرهنگ« برداشــته‌اند، انــگار میدان، 
گــم شــده‌ای را می‌جویــد. گــم شــده‌ای میــان تاریــخ که 
نمادهای فرهنگ و تربیتش هنوز پابرجاست، اما المان 
شــهری‌اش حــذف شــده اســت. روزگاری در »صحــرای 
ناصریــه« کــه آخرین حد شــهر رشــت بــود، مدرســه‌ای 
مدرن برای تحصیل پســران این شــهر ســاخته شد؛ این 
مدرســه دانش‌آموزانــی را تربیــت کــرد که اکنــون همان 
چهره‌هــا، نــام‌آوران علم و فرهنــگ در عرصه‌های ملی 
و بین‌المللی هســتند. مدرسه‌ای که بعدها حیاط بزرگ 
آن کوچک و کوچک و کوچک‌تر شــد و ادارات دیگری در 
جوار آن ســاخته شــدند. اما آنچه ماند، ساختمان زیبای 
»مدرسه شهید بهشتی« است با سردری زیبا با این بیت 
فارسی »توانا بود هرکه دانا بود ز دانش دل پیر برنا بود.«

حالا یکی از قدیمی‌ترین میادین شــهر رشــت قرار است 
صاحب المان جدیدی شود. این را پوستری می‌گوید که 
از دوم تیرماه در پورتال شــهرداری رشــت منتشــر شــده، 
پوســتری که فراخوان یک مســابقه اســت تا برای میدان 
فرهنگ رشــت المانی طراحی شــود. طی این فراخوان، 
ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شــهرداری رشت از 
کلیــه هنرمندان، معمــاران، شهرســازان و دانشــجویان 
علاقمنــد به طراحی المان‌های شــهری دعــوت کرده تا 
برای المان جدید میدان فرهنگ رشت، طرح‌های خود 
را ارســال کننــد. معیارهــای ایــن فراخوان، ایجاد چشــم 
انداز بصری، خوانایی و اصول زیبایی شناسی فرم، توجه 
بــه بدنــه و کریدورهای بصــری میدان، توجــه به معنای 
موضوعی عنوان میــدان فرهنگ، اجرایی بودن و توجیه 

پذیری اقتصادی عنوان شده است.
اگــر در میــدان فرهنگ بایســتید، ســاختمان‌های جدید 
بانــک ملــی، کفــش ملــی، اداره کل دارایــی و مالیاتــی، 
انبار کارخانه دخانیات و فروشــگاه رفاه و جایگاه ســی ان 

جی، نمادهایی اقتصادی‌اند. در ســوی دیگر ســاختمان 
قدیمی اداره کل آموزش و پرورش گیلان، مهمانســرای 
فرهنگیان، مســجد قدس و دبیرســتان شــهید بهشــتی، 
دبیرســتان  و  ســنجش  مــوزه  شــریعتی،  دبیرســتان 
ابوریحــان بیرونــی قــرار دارد. بجــز مدرســه ابوریحــان، 
بقیه ســاختمان‌های آموزشــی و دینی یاد شده در حیاط 

قدیمی‌ترین مدرسه پسرانه رشت ساخته شده است.
در ابتدای خیابان آزادگان و مقابل درب ورودی مدرســه 
شــهید بهشتی ســنگ خارای ســیاه رنگی قرار دارد که در 
ســال ۱۳۹۶  نصــب شــد. بر مبنــای محتوای این ســنگ 
نوشــته، بــه پــاس ۴۰ فرهیختــه و دانش‌آموختــه ایــن 
دبیرســتان، ۴۰ درخــت در »بوســتان اندیشــه« کاشــته 
شــده است. بوستان اندیشه درســت در آن سوی خیابان 
قــرار دارد و در اصــل باقیمانــده باغ بزرگ حاتم  اســت. 
باغــی کــه محدوده فعلــی خیابــان آزادگان تا پــل عراق 
را دربرمی‌گرفــت و بعدهــا تخریــب و ســاختمان‌های 
معاونــت درمان علوم پزشــکی، انتقــال خون و مجتمع 

فرهنگی سروش در آن ساخته شدند.
برخــی اســامی حک شــده بر ســنگ نوشــته دبیرســتان 
بهشتی در دنیا و ایران شناخته شده است؛ محمود بهزاد 
)پدر زیست شناسی ایران(، دکتر محمد معین )نویسنده 
لغتنامه معین( عنایت‌الله رضا)فیلســوف و جغرافیان 

دان شــهیر( و بــرادرش فضــل‌الله رضــا )رئیــس اســبق 
دانشــگاه تهران و سفیرپیشــین ایران در کانادا(، پروفسور 
مجید ســمیعی )جراح مغــز و اعصاب(، امیرهوشــنگ 

ابتهاج، ولی‌الله اردشیری، افشین پرتو، محمد باقری.
دبیرستان شاهپور یا با نام جدیدش شهید بهشتی رشت 
در ســال ۱۲۹۸ شمســی ابتدا در حوالی سبزه میدان و در 
یــک خانه اجاره‌ای راه‌اندازی شــد. ســپس در اوایل دوره 
پهلوی ســاختمان جدیدی در صحــرای ناصریه )میدان 
فرهنگ کنونی( ســاخته شــد. ســال ۱۳۹۵ لوح یادبودی 
از ســوی اداره کل میــراث فرهنگــی گیــان بر ســردر این 
مدرسه نصب و دبیرستان شهید بهشتی به شماره ۱۵۱۷ 

در فهرست آثار ملی ثبت شد.
این مدرســه به انــدازه تمام دانــش آموختگانش حرف 
برای گفتــن دارد. اما یکی از آن‌هــا »جهانبخش زمانی« 
اســت که از سال ۱۳۵۱ به عنوان ســرایدار در این مدرسه 
مشــغول به کار شــد. اگرچه اکنون وی بازنشســته اســت 
ولــی به دلیل آشــنایی او با تمــام زوایای این ســاختمان 
ارزشــمند، هنــوز هم به عنــوان نیروی تأسیســات به این 
مدرســه رفــت و آمــد دارد و هرازگاهــی کــه ســاختمان 
دچــار نقص فنی می‌شــود، زمانــی را خبر می‌کننــد. زیرا 
این پیرمرد تنها کســی اســت که خبر دارد سیم کشی‌ها، 
لوله‌های آب و زیرســازی تأسیســات ساختمان کجاست 

و تاریخچــه نقــص قبلــی را هــم می‌داند. او بارها شــاهد 
تغییرات و تعمیرات ســاختمان بوده اســت. در راهروی 
دبیرســتان بهشــتی، نــام و تصویــر تمامی مدیــران این 
مدرســه از ابتدا تاکنون نصب شده است و جالب‌تر آنکه 
آن ســوی دیوارتصویر نوربخــش زمانی هم به » به پاس 

نیم قرن خدمت صادقانه« دیده می شود.
او زمان مدیریت یکی از چهره‌های سیاسی کشور را به یاد 
آورد و می‌گوید: هر وقت ایشــان به مدرسه‌ای که خود در 
آن درس خوانده و بعدها مدیرش شد می‌آید، سراغ مرا 

می‌گیرد و می‌گوید وزیر جنگ من کجاست؟
نوربخش زمانی، به یاد دارد ســاختمان مدرسه قبلا چه 
شــکلی بــوده و تغییرات را با جزئیات به یــاد دارد و برای 
من یک به یک توضیح می‌دهد؛ حذف بخارهای چدنی 
و بلند کلاس‌ها، حذف نورگیرهای بام در وسط راهروها، 
پرکــردن چاه‌هــای آب مدرســه و برداشــتن مخزن‌هــای 
مسی ذخیره آب؛ او خود شاهد بوده چگونه حیاط بزرگ 
مدرسه ذره ذره کوچک شد تا مدرسه شریعتی، اداره کل 
آمــوزش و پــرورش، موزه ســنجش، دارالقران و مســجد 
در بخش‌هایی از حیاط ســاخته شود. افزون بر آن شاهد 
بود چگونه فضاهای ورزشــی مدرسه اعم از سالن پینگ 
پونگ و ســالن کشتی در اثر رسیدگی نکردن در برف ۸۳ 

فروریخت و دیگر هم جایگزین نشد.
او مرا به ســالن بزرگ مدرسه می‌برد. سالنی که بسیاری 
از تئاترهای شــهر رشــت بر روی سن همین مدرسه اجرا 
شــد. این ســالن بزرگ، نیم طبقه‌ای با یک در مخفی در 
آبدارخانه هم جوار ســالن دارد. زمانی به یادمی آورد که 
وقتی مقامات کشــوری در دوره پهلــوی برای دیدن تئاتر 
مــی آمدنــد، از همین در بــه طبقه دوم رفتــه و از روبه رو 
بازیگــران روی ســن را تماشــا می‌کردند. حالا قرار اســت 
المانی برای میدان »فرهنگ« ســاخته شود؛ میدانی که 
روزگاری اراضی صحرای ناصریه بود. دشــت وسیعی که 
در دوره پیــش از صفویه شــاهد جنگ‌های خونین میان 
فرمانروایان محلی شرق و غرب گیلان )کیائیان و خاندان 
آل اســحاق( بــود و کشــته‌های زیــادی برجای گذاشــت. 
بعدهــا همیــن صحــرا، زمیــن مناســبی بــرای ســاخت 
بســیاری از ســاختمان‌کهای اداری، درمانــی، خدماتی و 
آموزشــی این شهر شد. اراضی ناصریه کوچک و کوچک 
و کوچک‌تــر شــد و میدانی مانــد برای نمــاد محدوده‌ای 
که قدیمی‌ترین مدرســه پســرانه رشــت از آن سربرآورد. 
میدانــی کــه منتظر اســت تا ببینــد به جای »قلــم«، چه 

المانی برایش طراحی و ساخته می‌شود.

الِمِانی برای یک »فرهنگ« در صحرای ناصریه سابق

معــاون هنــری و ســینمایی اداره‌کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی مازندران درباره برگزاری المپیاد ملی آموزش 
هنــر گفــت: بــرای نخســتین بــار رقابت‌هــای قهرمانــی 
آموزشگاه‌های کشور تحت‌عنوان »المپیاد ملی آموزش 

هنر« هم‌زمان با سراسر کشور در مازندران برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی مازندران، »محمدتقی روحــی« در گفت‌وگو با 
خبرنگاران با اشــاره به اینکه پیش از این دغدغه رقابت 
بین‌آموزشــگاهی بــا هدف ایجــاد پویایی و به‌روزرســانی 
شیوه‌های آموزش هنر در مازندران وجود داشت، اظهار 
کــرد: فرصــت پیش‌رو بســتری بــرای هدفمند ســاختن 

شیوه‌های آموزش هنر در استان به شمار می‌آید.
ایــن مســئول دربــاره فراخــوان برگــزاری المپیــاد ملــی 
آموزش هنر افزود: فراخوان برگزاری در اردیبهشــت ماه 
از سوی وزارتخانه منتشر شد و مرحله استانی آن دوشنبه 

۱۱ تیر ماه در اداره‌کل فرهنگ‌ و ارشــاد اســامی ســاری با 
حضور گروه‌های منتخب برگزار شد.

روحــی گروه‌هــای شــرکت‌کننده را آموزشــگاه‌های آزاد 
هنــری و هنرســتان‌های هنرهای زیبا اعلام کــرد و افزود: 
گروه‌هــا در ســه شــاخه هنرهــای تجســمی، موســیقی و 

هنرهای نمایشی به رقابت ‌پرداختند.
معــاون هنــری و ســینمایی اداره‌کل فرهنــگ‌ و ارشــاد 
مازندران خاطرنشــان کرد: بدیهی است که در نخستین 
دوره برگزاری شــاهد کاســتی‌هایی در موضوع‌ها و شکل 
اجرایی بوده ایم، نکته‌ حائزاهمیت آنکه برگزاری چنین 
رقابتی به ایجاد رقابت سالم در راستای توسعه آموزش 

هنر و بهبود آن می‌انجامد.
روحی درباره گروه‌های شــرکت‌کننده در بخش اســتانی 
تصریــح کرد: ۲۰ آموزشــگاه آزاد هنری و ۱ هنرســتان در 
بخش استانی رقابت‌ها حضور داشتند و امروز سه شنبه 

12 تیرماه منتخبان برای راهیابی به رقابت بخش ملی به 
وزارت فرهنگ معرفی می‌شوند.

این مســئول افزود: شرکت‌کنندگان بخش استانی در دو 
گروه موسیقی و هنرهای تجسمی رقابت دارند.

وی درخصــوص بخــش جوایــز نخســتین المپیــاد ملی 
آموزش هنر بیان کرد: در بخش اســتانی با لوح ســپاس، 
تندیــس المپیــاد و جایــزه نقــدی از گروه‌هــای اول تــا 
ســوم تقدیــر خواهدشــد. در بخــش ملی نیــز رتبه‌بندی 

آموزشگاه‌ها ۳۰ درصد ارتقاء پیدا می‌کند.
روحی خاطرنشان کرد: داوری تمامی آثار استانی توسط 

استادان مازندران انجام شده‌است.
معــاون هنــری و ســینمایی اداره‌کل فرهنــگ‌ و ارشــاد 
اسلامی مازندران یادآور شد: بیش از ۴۰۰ آموزشگاه هنر 
در اســتان مشــغول فعالیت هســتند، حضور در المپیاد 

فرصتــی بــرای به اشــتراک گذاشــتن ماحصــل آموزش 
و تعامــل میــان آموزشــگاه‌ها اســت. درصــورت تــداوم 
رقابت‌هــا، رویــداد بزرگــی در حــوزه آموزش هنر کشــور 
شکل خواهد گرفت.  نخستین دوره المپیاد ملی آموزش 
هنر دوشــنبه ۱۱ تیر ماه از ســاعت ۹ تــا ۱۱ صبح همراه با 
برگزاری نمایشــگاه آثار تجسمی و اجرای زنده موسیقی 
در مجتمــع فرهنگــی هنــری اداره‌کل فرهنــگ‌ و ارشــاد 

اسلامی مازندران برگزار ‌شد.

معاون امور هنری و سینمایی:

نخستین المپیاد ملی آموزش هنر در مازندران برگزار شد



مدیرکل صمت گلستان:

 وجود معادن در گلستان
 باعث اشتغال 2هزار نفر شد
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجارت گلســتان با اشــاره بــه اینکه ۱۵ 
درصد ذغال ســنگ کشــور در اســتان تولید می شــود، گفــت: وجود 
معادن در استان توانسته اشتغال هزار و ۸۰۰ تا دو هزار نفر را فراهم 
کند. درویشعلی حسن زاده اظهار کرد: در دنیا تنها ۸ کشور به منابع 
تولیــد یــد دسترســی دارند که یکی از آنها کشــور ایران اســت و تولید 

انحصاری ید در کشور نیز در استان گلستان انجام می‌شود.
وی افــزود: ضمــن قطع وابســتگی کشــور بــه واردات ایــن محصول 
اســتراتژیک، طی سالیان گذشــته صادرات این محصول برای کشور 
ارز آوری نیــز داشــته اســت. مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
گلســتان با اشــاره به اینکه ۱۵ درصد ذغال ســنگ کشــور در اســتان 
تولید می‌شــود، گفت: وجود معادن در استان توانسته اشتغال هزار 
و ۸۰۰ تــا دو هــزار نفــر را فراهــم کند. حســن زاده یادآور شــد: وجود 
معادن صدف کوهی با درصد خلوص بالای کربنات کلســیم که در 
تولید محصولات متعددی در حوزه خوراک دام و طیور، داروسازی، 
مواد آرایشی و بهداشتی، رنگ سازی، کلید و پریز، ظروف ملامین و 
عایق‌های رطوبتی، صنایع پی وی سی، تهیه کود و غیره کاربرد دارد.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر ۲۵ درصد ســموم کشــاورزی کشــور، 
۱۰ درصد خوراک دام و طیور کشــور، ۱۵ درصد روغن خام کشــور در 

استان گلستان تولید می‌شود.
بــه گفته حســن زاده وجود واحدهــای تولید داروهای ضد ســرطان، 
تولیــد ۳۰ درصــد نئوپــان و محصــولات وابســته در اســتان و وجــود 
واحدهای تولیدی دانش بنیان در حوزه مواد ضدعفونی و تجهیزات 

پزشکی از دیگر ظرفیت‌های استان محسوب می‌شوند.
وی بــا بیــان اینکه گلســتان رتبه دوم در تولیــد گنــدم را دارد، افزود: 

استان دارای کارخانه‌های آرد با تکنولوژی روز دنیا است.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان با اشــاره به اینکه بهره 
منــدی از حــدود ۱۳۰ کیلومتر نوار ســاحلی و دسترســی به پهنه آبی 
خلیــج گــرگان و دریــای خــزر فرصــت مناســب توجــه و اســتفاده از 
ظرفیت‌هــای حوزه آبزی‌پروری و اجرای طرح‌های گوناگون پرورش 
انواع آبزیان اســت، گفت: اجرای طرح‌هــای متنوعی مانند پرورش 
ماهــی در قفــس و پِــن، ایجــاد مــزارع پــرورش میگو و اســتخرهای 
پرورش ماهی خاویار در ســال‌های اخیر در گلســتان مورد توجه قرار 

گرفته و توسعه آن با شتاب در حال انجام است.

 وب کیوسک‌ها جایگزین
  روش‌های سنتی پرداخت صدقه 
در گلستان می‌شود
مدیــرکل کمیتــه امــداد گلســتان گفــت: بــه زودی وب کیوســک‌ها 

جایگزین صندوق‌های صدقات اماکن خواهند شد.
عیســی بابائی گفت:یکــی از راهبرد‌ها و برنامه‌های حوزه مشــارکت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( جایگزین کردن شــیوه‌های پرداخت 
آســان و مــدرن صدقات اســت و طراحی وب کیوســک‌ها کــه دارای 
منوی انتخاب نوع کمک خیرین است از تحولات این حوزه به شمار 
می‌رود. بابائی با اشــاره به تهیه ۲ وب کیوســک صدقات در اســتان، 
تاکید کرد: این وب کیوســک‌ها به زودی در فرودگاه و راه آهن استان 
مســتقرو مسافرین می‌توانند به راحتی صدقه ســفر خود را ازطریق 
کارت خوان‌های بانکی پرداخت کنند. وی با اشــاره به اینکه در حال 
حاضــر فقط منوی صدقه ســفر دراین وب کیوســک‌ها تعبیه شــده 
اســت، افزود: پس از راه اندازی و شناســایی نقاط قوت و ضعف این 
وب کیوســک‌ها، درخصوص فعال شــدن گزینه‌های دیگر در منوی 
اصلی اقدام خواهد شد، بطوریکه خیرین بتوانند به راحتی انتخاب 
کنند که نوع کمکشان در چه زمینه‌ای از حوزه‌های مسکن، فرهنگی 
و آموزشــی، بهداشت و درمان، جهیزیه، اشتغال و کارآفرینی، طرح 

اکرام ایتام، سایر نذورات و یا صدقات روزانه مصرف شود.
بابائــی با اشــاره به وجود ۳۴هزار و ۸۸۸ صنــدوق بزرگ معابر و ۱۰ 
هزار و ۷۴۴ صندوق اماکن عمومی در ســطح اســتان، تصریح کرد: 
بــا جایگزینی روش‌های نوین و الکترونیکــی، صندوق‌های صدقات 
فلزی به تدریج از سطح شهر جمع آوری می‌شوند که این اقدام در 
راستای کمک به بهبود مبلمان شهری است. مدیرکل کمیته امداد 
اســتان گلســتان، یا اشــاره به جمع آوری بیــش از ۱۳ میلیارد تومان 
صدقه در ســال گذشته اظهار کرد: تمامی صنادیق کوچک درسطح 
استان مجهز به بارکد )QR( اختصاصی شده و همچنین مشترکین 
و خیریـــن از روش‌های آســان پرداخت ussd، کارت به کارت بانکی، 
طــرح نانینــو )پرداخت صدقــات از طریــق کارتخوان نانوایــی ها( و 
اســتفاده از نــرم افزار‌های مجازی )بله، بــام و...(، می‌توانند نذورات 

خودرا پرداخت کنند.

 برگزاری حدود ۵ هزار دادگاه 
برخط در گلستان
رییــس کل دادگســتری گلســتان از برگــزاری نزدیــک بــه پنــج هزار 
دادرســی الکترونیک و دادگاه برخط از پارســال تاکنون در این استان 

خبر داد.
حیدر آسیابی گفت: در دادگاه‌های برخط، طرفین پرونده به صورت 
تصویــری در جلســه‌های دادرســی شــرکت می‌کننــد و دفاعیــات و 

مستندات خود را به قاضی پرونده ارائه می‌دهند.
آســیابی ادامــه داد: دادرســی الکترونیک، یعنی حضــور تصویری از 
طریــق اینترنــت در دادگاه، علاوه بر پرونده‌هایــی که یکی از طرفین 

آن در زندان است برای همه پرونده‌ها در استان فراهم شده است.
وی افزود: افراد می‌توانند درخواست خود برای شرکت غیرحضوری 
در دادگاه را به قاضی پرونده ارائه کنند تا در روز رسیدگی، به صورت 
تصویری در جلسه دادگاه حاضر شوند و دفاعیات و دادخواست‌های 

خود را به قاضی پرونده ارائه خواهند دهند.
آســیابی خاطرنشــان کرد: کاســتن از رفت و آمد به دادگســتری‌ها و 
صرفه جویی در هزینه مردم به ویژه کسانی که محل زندگی و دادگاه 

آنان متفاوت است از مزایای برگزاری دادرسی الکترونیک است.
وی با اشــاره به برگزاری دادگاه‌های برخط هــم گفت: این دادگاه‌ها 
و  اســاتید، دانشــجویان  اینترنتــی   ِ امــکان حضــور  و  اســت  علنــی 

علاقمندان به رشته حقوق در این دادگاه‌ها وجود دارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2940 
سه‌شـــــــــــــنبه
12 تیــــــــر 1403 
25 ذی الحجـــه 1445

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از کشف بیش از دوهزار دستگاه غیرمجاز استخراج در این استان خبر داد.
به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان؛ سید احمد موسوی گفت: ۲۰۳ مرکز غیرمجاز رمز ارز در استان شناسایی 
و از آن ۲ هزار ۷۳ دستگاه غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال، کشف شد. وی ادامه داد: توان مصرفی این دستگاه‌ها درمجموع بیش 
از ۲۷۰۰ کیلووات در ســاعت برق اســت. موسوی افزود: از این تعداد ۱۱۵ مرکز آن خانگی، یک مورد عمومی، ۳۹ مورد کشاورزی، 
۳۱ مــورد صنعتی و ۱۷ مورد از تعرفه ســایر مصارف اســتفاده می‌نمــوده اند. وی گفت: همچنین با هماهنگــی نیروی انتظامی، 
دستگاه قضایی و تعزیرات حکومتی استان، ۱۵۰۰ فقره دستگاه غیرمجاز استخراج ارز دیجیتال کشف و امحا شد. موسوی اضافه 
کرد: استفاده غیرمجاز از انرژی برق جهت تولید رمز ارز، ضمن افزایش فشار به شبکه برق، خسارت به شبکه توزیع برق و لوازم 
مشترکان را سبب خواهد شد. وی افزود: اطلاعات مشترکانی که از طریق داده کاوی شرکت توزیع نیروی برق استان، مشکوک به 
استخراج رمز ارز یا برق غیرمجاز هستند، از سوی پلیس امنیت اقتصادی رصد می‌شود. موسوی ازمردم خواست؛ چنانچه از مراکز 
استخراج رمز ارز‌ها اطلاعاتی دارند، این مراکز را به دفتر حراست یا از طریق اپلیکیشن برق من یا تماس با ۱۲۱ اطلاع رسانی کنند.

اخبار

کشف بیش از ۲ هزار دستگاه 
غیرمجاز استخراج در گلستان

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016014728 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام  محمد مکاریان فرزند حمید بشماره شناسنامه 3033 صادره از تهران  در 
ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 261.50 متر مربع پلاک 
1307 فرعــی از 15 - اصلی بخش 10  واقع در تلیکســر  خریداری از مالک 
رسمی جمشید لعلی و نعمت اله اکبری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یــک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1742389
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140260310016014723 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام  قاســم بیاتی فرزند عزیزاله بشماره شناســنامه 3 صادره از محمود آباد  
در یک باب خانه/  یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی ( که مقدار 
4/4 سیر مشاع عرصه آن وقف می باشد به مساحت 416.07 متر مربع پلاک 
178 فرعــی از 21 - اصلی بخــش 10  واقع در میرعلمده  خریداری از مالک 
رســمی حسن حســینی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبــت بــه فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.

شناسه آگهی- 1742391
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آبشارهای استان گلستان یکی از تماشایی ترین و بکرترین 
جاذبه های طبیعی این استان است که در بین گردشگران 

محبوبیت فراوانی دارد.
اســتان گلســتان به دلیــل دارا بــودن آب و هــوای معتدل، 
جاذبه‌های گردشگری فراوان و جنگل‌ها و دشت‌های زیبا، 
در طول سال‌ها میزبان عده کثیری از گردشگران از سراسر 

کشور بوده و هست.
این استان دارای ۱۴ شهرستان است که هر کدام زیبایی‌های 
خلقت را در خود جای داده‌اند. یکی از جاذبه‌های طبیعی 
گلستان که در طول سال‌ها پذیرای گردشگران و میهمانان 
زیــادی بــوده، آبشــارهای آن اســت. اکثــر شهرســتان این 
اســتان، آبشــارهای پر آب و زیبایی وجود دارد که شاخص 
ترین آنها، آبشــار کبودوال، آبشار لوه، آبشارهای شیرآباد و 

آبشار زیارت و رنگو است.
گلســتان بــه آبشــارهای پــر آب و زیبایــش شــهرت دارد. 

مرکــز این اســتان هــم در دل روســتاهای خود آبشــارهای 
خروشانی را جای داده که بازدید از آنها جان هر گردشگری 
را تــازه می‌کنــد. آبشــار رنگــو یکی از این آبشــارها بــوده که 
در ۱۵ کیلومتــری جنــوب غربــی گرگان واقع شــده اســت. 
گردشــگران می‌توانند با عبور از مســیر جنگل‌هــای انبوه و 
روســتای توشــن به این آبشــار زیبــا کــه دارای ارتفاعی کم 
و بســتری نیــم دایره‌ای اســت رســیده و از فضــای خنک و 
دیدنی آن لذت ببرند. اگرچه این مجموعه فاقد امکانات 

تفرجگاهی اســت، اما پیش از رسیدن به آبشار کمپ رنگو 
برای اقامت کوهنوردان و طبیعت گردان قرار دارد. پس از 
رنگو، آبشار زیارت یکی دیگر از آبشارهای زیبای شهرستان 
گرگان اســت. این آبشــار در ۱۸ کیلومتری شهر گرگان و در 
روســتایی بــه همین نام که زیبایــی آن زبانزد مــردم ایران 
اســت، قــرار دارد. گردشــگران پــس از عبــور از ناهارخــوان 
به روســتای زیارت رســیده و بعد از عبور از روســتا با یکی از 
تماشایی ترین آبشارهای گلستان روبرو می‌شوند. در مسیر 
این آبشــار ۱۶ متری، دره، چشمه و درختان زیبای فراوانی 
وجــود دارد و گردشــگران می‌تواننــد تــا نزدیکــی آبشــار با 
وسیله نقلیه بروند. هتل‌ها و آلاچیق‌های موجود در روستا، 
فروشگاه‌های مواد غذایی، مسجد، و زیارت گاه از امکانات 
موجــود در نزدیکــی آبشــار زیــارت اســت کــه گردشــگران 

می‌توانند از آنها بهره مند شوند.

ëëکبودوال؛ بلندترین آبشار خزه‌ای دنیا
هر گردشــگری که تنها یک بار به گلســتان سفر کرده باشد 
حتمــاً از بزرگترین آبشــار تمام خزه‌ای جهــان دیدن کرده 
و محــو زیبایــی و عظمت آن شــده اســت. آبشــار کبودوال 
بلندترین آبشار خزه‌ای جهان در میان درختان سرخدار و 

بلوط پنهان شده و انتظار گردشگران را می‌کشد.
این آبشار در دل جنگلی با همین نام، در مسیری جنگلی و 
کوهستانی و در شهرستان علی آباد کتول قرار دارد. جنگل 
کبــودوال در پنــج کیلومتری جنوب شــهر علــی آباد کتول 
بــوده و یکــی از نقاط مهم گردشــگری در اســتان گلســتان 
محسوب می‌شود. برای رسیدن به آبشار، گردشگران باید 
از جنگل‌هــای انبوه و فضایی آرام گــذر کرده و پس از عبور 
از ســد زیبای زرین گل در ابتدای جاده کبودوال، به ورودی 

مسیر آبشار رسیده و از ۳۲۰ پله سنگی عبور کنند.
از ورودی آبشــار تا خود آبشــار حــدود ۲۰ دقیقه پیاده روی 
لازم اســت و اگرچه مســیر آبشــار خطر آفرین نیســت، اما 
عبور از ســنگفرش و پلکان برای سالمندان و کودکان کمی 
دشــوار اســت. فضای اطراف این آبشــار نیز برای اســتقرار 
گردشــگران بســیار مناســب اســت. از امکانات رفاهی این 
منطقــه می‌توان بــه پارکینگ در ابتدای مســیر پیاده روی، 
ســرویس‌های بهداشــتی، دکه‌های غذا، آلاچیق و ســکوی 
استراحت و همچنین تأسیسات مکانیکی و برقی محوطه 

اشاره کرد. 

سکوت و زیبایی در دل آبشار شیرآباد
از شهرســتان علی آباد کتول به ســمت شــرق که بروید به 
شهرســتان خان ببین خواهید رسید. در آنجا مسیر خود را 
به ســمت روستای شــیرآباد ادامه دهید و سپس با یکی از 

زیباترین مکان‌های طبیعی کشور روبرو می‌شوید.
آبشارهای شیرآباد در دو کیلومتری روستایی به همین نام 
در شهرســتان رامیان قــرار دارند. اما برای رســیدن به آنها 
باید از شهرستان خان‌ببین گذر کرد. این آبشارها به صورت 

پلکانی بوده و در فاصله کمی از هم قرار دارند.
هفت آبشــار کوچک و بــزرگ در دل جنگل‌های گلســتان 
وجود داشــته که گردشــگران می‌توانند با حدود ۲۰ دقیقه 
پیاده روی در دل جنگل به اولین آبشار برسند. پس از گذر 
از یک مسیر نسبتاً دشوارتر به آبشار دوم خواهید رسید که 

۱۵ متر ارتفاع دارد.
بزرگترین و زیباترین آبشار این مجموعه، آخرین آنها است 

کــه حدود ۳۰ متر ارتفاع داشــته و حوضچه‌هایی به عمق 
۴۰ و ۸۰ متــر در مجاورت آن ایجاد شــده اســت. ســهولت 
و دسترســی آســان بــه آبشــارها، ســکوت و آرامش جنگل 
در مســیر رسیدن به آبشــار، وجود پارکینگ و سوپرمارکت 
در ابتــدای مســیر جنگلــی، تماشــای آبشــارهای پلکانی و 
غار دیوســپید که در نزدیکی آبشارهای شــیرآباد قرار دارد 
را می‌تــوان از مزایــای بازدید از این آبشــارهای پرآب و زیبا 

دانست.

ëëطبیعتگردی در دل جنگل‌های لوه
پــس از گذر از رامیان به ســمت گالیکش حرکت کنید تا با 
یکی از زیباترین آبشارهای کشور روبرو شوید. آبشار لوه یکی 
از مقاصد گردشگری در استان گلستان است که همه ساله 
میزبان عده زیادی از مســافران و گردشــگران بوده اســت. 
این آبشــار خروشــان در ۱۰۰ کیلومتری گرگان، مرکز استان 

گلستان، و ۲۰ کیلومتری شهرستان گالیکش قرار دارد.
بــرای رســیدن بــه ایــن آبشــار ابتــدا بایــد بــه شهرســتان 
مینودشــت رفتــه و از آنجا راهــی گالیکش شــوید و پس از 
مــدت کوتاهی رانندگی، تابلوی آبشــار لوه در مقابل شــما 
نمایان می‌شــود. مسیر دسترسی به آبشار لوه بسیار آسان 
بــوده و گردشــگران می‌توانند پــس از عبــور از دل جنگل و 
درختــان ممرز و افرا و توســکا، بدون تجهیــزات خاصی از 
آن دیدن کنند. لوه یک آبشــار طبقاتی است که آب از روی 
تخته ســنگ‌های صخــره مانندی بــه پایین می‌ریــزد و در 
حوضچه‌هــا جمع می‌شــود. طول مرتفع‌تریــن طبقه این 
آبشار ۱۵ متر بوده و در مجموع یک آبشار حدوداً ۷۰ متری 
است. با توجه به اینکه لوه یک منطقه حفاظت شده است، 
در ایــن ناحیه گونه‌های ارزشــمند گیاهــی و جانوری وجود 
دارد. درخت‌های بلوط، زبان گنجشــک، انجیلی، شــیردار 
و حیواناتی نظیر مرال، شــوکا، گربه جنگلــی، روباه و گرگ 
در در گوشه و کنار لوه هستند که ضروری است گردشگران 
بــرای در امان ماندن خــود و این گونه‌های خاص گیاهی و 
جانوری، بیش از حد از محدوده آبشار دور نشوند. در جای 
جای استان گلستان آبشارهای خروشان و زیبایی قرار دارد 
که هرســاله گردشــگران و مردم بومی این استان با بازدید 
از آنها غرق لذت می‌شــوند. آبشار گلستان، آبشار جوزک، 
آبشــار اوتره، آبشــار آق ســو، آبشار الامن، آبشــار او شرشر، 
آبشــار چلی، باران کوه، آبشــار ساسنگ، سرکلاته و … تنها 
بخشــی از زیبایی‌های این اســتان سرسبز است. این استان 
از دیربــاز تا کنون همواره پذیرای میهمانــان زیادی بوده و 
ضروری اســت کــه برای حفظ این میــراث گرانبها همه ما 
دست به دست هم داده و از ذره ذره این خاک محافظت 

کنیم.

آبشار »لولوم« مینودشت پذیرای زائران رضوی
یکی دیگر از آبشــارهای زیبا و پرآب گلســتان، آبشار لولوم 
است که در حاشیه محور بین المللی شمال - مشهد، کنار 
شهرک صنعتی مینودشت، جاده روستای باقرآباد و پارک 
جنگلی آن واقع شده و با ۵۰ متر ارتفاع، چشم اندازی فوق 
العاده زیبا داشــته که باعث جذب گردشــگران و مسافران 
رهگذر به مقصد مشهد مقدس در این منطقه بوده است.

تجمع زائران امام هشتم در آبشار »گلستان«
آبشار »گلســتان« در محدوده بوســتان ملی گلستان واقع 
شده که ارتفاع آن ۱۹/۵ متر و دارای آب همیشگی است و 

از چشمه های شمالی آبشار تغذیه می شود.
آب آبشــار گلســتان ســرانجام وارد رودخانــه »مادرســو« 

بوستان می شود و به رودخانه گرگانرود می ریزد.
محیط پیرامونی آبشــار به دلیل داشــتن جنگل و صخره و 
چشم اندازهای دیدنی محل تجمع علاقمندان، طبیعت 
دوســتان و زائران امام هشتم است که با توقف در کنار این 
آبشــار از طبیعــت آن اســتفاده می کنند، این آبشــار در ۲۱ 

کیلومتری شهرستان مینودشت قرار دارد.

ëëمجموعه آبشارهای " اوتره" به زلالی نگاه
مجموعه آبشــارهای اوتره در جنوب روســتای شــفیع آباد 
فندرسک واقع شده و مسیر پیاده روی بسیار زیبایی داشته 
که در طول مسیر تا زیر آبشار اصلی چندین آبشار دیگر نیز 

وجود داشته که هر یک زیبایی منحصر به فردی دارند.
آبشــار "آق ســو" پلی میــان حیوانات حیــات وحش پارک 
ملی گلستان آبشار آق سو در فاصله ۴۲ کیلومتری از شهر 
گالیکش در پارک ملی گلســتان و در بین آبشــار گلستان و 
مجتمع کمپینــگ گلزار واقع شــده اســت. حوضچه های 
طبیعــی ایــن آبشــار بصــورت ارگانیــک و پلــه ای آب را از 
سرچشــمه آبشار با ارتفاع بیش از ۳۰ متر به انتهای مسیر 
می رســاند. محیط هــای پیرامون آن با وجود چشــم انداز 
هــای زیبا و وجود حیوانــات حیات وحش پــارک دیدنی و 

قابل توجه است.

گلستان سرزمین آبشارهای خروشان
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اخبار

 مرزنشینان آستارایی آماده 
مشارکت در ۱۵ تیرماه

مردم نقاط مختلف شهرســتان مرزی آســتارا همزمان با سراسر کشور در 
روز هشــتم تیرمــاه و در انتخابات ریاســت جمهوری جلوه‌هــای زیبایی از 
مشــارکت حداکثری خلق کردند، حضور زنان و مردان آســتارایی در پای 
صندوق‌هــای رای تنها نمونه‌ای کوچک از هــزاران صحنه زیبا در این روز 

بود و آنها آماده مشارکت در دور دوم انتخابات در ۱۵ تیرماه هستند.
فرمانــدار آســتارا روز دوشــنبه ۱۱ تیرمــاه با اشــاره بــه اعلام نتایــج نهایی 
انتخابــات ریاســت جمهــوری و دعــوت برای حضور پر شــور و مشــارکت 
در دور دوم انتخابات در این شهرســتان مرزی اســتان گیلان، اظهار کرد: 
میزان مشارکت مردم شهرســتان آستارا در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری مطلوب بود و بر طبق قانون انتخابات سالمی را پشت 

سر گذاشتیم.
محمدرضــا شــهاب‌زاده، افــزود: انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت 
جمهوری با همکاری عوامل اجرایی، نظارت و همه دســت اندرکاران در 
روز جمعه ۸ تیرماه با ســامت کامل به پایان رســید و طبق اعلام ســتاد 
انتخابات کشور، انتخابات به مرحله دوم کشیده شد و در تاریخ ۱۵ تیرماه 
شاهد برگزاری انتخابات و تعیین رئیس‌جمهور با رأی مردم خواهیم بود 

و در این رابطه تمام اقدامات لازم در حال انجام است.
فرمانــدار آســتارا بــا بیان اینکــه ۶۹ هــزار نفر در شهرســتان آســتارا واجد 
شــرایط رأی دادن در انتخابــات چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهــوری 
هســتند، گفت: ضمــن تقدیر از کلیــه عوامل برگــزاری ایــن انتخابات در 
آســتارا از مــردم آگاه، ولایــی و انقلابی این شهرســتان که بــار دیگر پیوند 
مســتحکم خود را با نظام مقدس جمهوری اســامی ایران و آرمان‌های 
انقلاب نشــان دادند، امیدواریم بار دیگر در ۱۵ تیرماه با مشــارکت پرشور 
آســتارایی‌ها در دور دوم انتخابــات ریاســت جمهــوری حماســه دیگــری 
از حضور مردم این خطه شــهید پرور را شــاهد باشــیم. بر اســاس قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری هر چهار ســال یک بار برگزار می‌شود، اما به 
علت حادثه جانکاه شــهادت آیت‌الله رئیســی و همراهانشان و بر اساس 
قانون اساســی که ظــرف مدت ۵۰ روز باید رئیس‌جمهــور جدید انتخاب 
شود، فرآیند برگزاری انتخابات در دستور کار قرار گرفت. شهرستان مرزی 
بندر آستارا در شمال غربی استان گیلان، حاشیه دریای خزر و همسایگی 

کشور جمهوری آذربایجان قرار دارد.

 افزون بر ۲۳ هزار واحد خون 
در گیلان اهدا شد

مدیــرکل انتقــال خون گیــان گفــت: ۲۳ هــزار و ۴۹۵ نفر طی ســه ماهه 
نخست امسال در استان خون اهدا کردند که از این تعداد سه هزار و ۴۸۷ 

نفر باراولی هستند.
دکتــر بابک پاکدل خوش اخلاق اظهار کرد: در ســه ماه نخســت امســال 
۲۶ هــزار و ۴۵۶ نفــر برای مشــارکت در این کار خیر بــه پایگاه‌های انتقال 
خــون گیلان مراجعه کردند که از این تعــداد ۲۳ هزار و ۴۹۵ نفر مجاز به 
اهدا شدند. وی با بیان اینکه اهدای خون در سه ماه بهار امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲.۱۲ درصد افزایش یافته است، اضافه کرد: ۲۲ 

هزار و ۷۲۴ نفر از اهداکنندگان خون مرد و ۷۷۱ نفر زن بودند.
مدیــرکل انتقال خون گیــان بیان کرد: از مجمــوع اهداکنندگان طی این 
مدت در اســتان ۱۳ هزار و ۱۸۳ نفر اهداکننده مســتمر، ۶ هزار و ۸۲۵ نفر 

باسابقه و سه هزار و ۴۸۷ نفر باراولی هستند.
وی بــا تشــریح برنامه‌هــای انجــام شــده انتقــال خــون گیلان در ســه ماه 
نخســت امســال بیان کــرد: برگــزاری همایش تجلیــل از اهداکننــدگان و 
حامیــان اهدای خون به مناســبت روز جهانی اهداکننــدگان و رونمایی از 
پویش موسســه گیل یاران اهدای خون با عنوان جویندگان طلای سرخ از 

جمله این برنامه ها بوده است.
مدیرکل انتقال خون گیلان بیان کرد: اهدای خون خادمیاران به مناسبت 
دهــه کرامــت به نیابــت از امــام مهربانی‌ها، اصنــاف و کارگران، رشــد ۱۹ 
درصدی اهدا توسط جوانان در ماه مبارک رمضان، حضور اتوبوس سیار 
در شــبهای قدر در گلزار شــهدای رشت و اجرای پویش کشوری فرشتگان 
رمضــان از دیگر فعالیت‌های انجام شــده در ســه ماهه نخســت امســال 
اســت. اســتان گیلان به علت گردشــگرپذیربودن و آمار بالای تصادفات، 
جراحی‌هــای قلــب و عروق، تعداد زیــاد بیماران هموفیلی، تالاســمی و 
فاویســمی جزو استان‌های نخست کشــور به لحاظ مصرف فرآورده‌های 
خونی اســت. حداقل سن ۱۸ سال تمام و حداکثر ۶۵ سال "اهداکنندگان 
مســتمر تا ٧٠ ســال"، حداقــل وزن ۵۰ کیلوگــرم، فواصل اهــداء خون هر 
هشــت هفته یکبار مشــروط به آنکه تعــداد دفعات آن در طول یکســال 
بــرای آقایــان از چهار بار و برای خانم ها از ســه بار تجاوز نکند، از شــرایط 
اهدای خون اســت. مردم نوعدوســت استان پارسال ۹۰ هزار و ۹۴۷ واحد 
خــون اهدا کردند که نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل آن ۴.۵۴ درصد 

افزایش داشته است.

گوزن‌های سیاهداران واکسینه شدند
سرپرســت اداره حفاظــت محیط زیســت تالش گفــت: گوزن‌های 
پــارک جنگلی ســیاهداران بر علیــه بیماری‌های فصلی واکســینه 

شدند.
محمدرضــا ســامی ریــک در گفت‌وگــو با خبرنــگاران با اشــاره به 
کنه‌زدایــی و واکسیناســیون گوزن‌هــای پــارک جنگلی ســیاهداران 
تالش، اظهار کرد: با همکاری شهرداری و شبکه دامپزشکی تالش، 
اولیــن مرحلــه عملیــات واکسیناســیون و ضــد عفونــی گوزن‌های 

سایت سیاهداران این شهرستان انجام شد.
وی بــا بیان اینکه با توجه به فرا رســیدن فصل تابســتان، فعالیت 
انگل‌هــای خارجــی از جملــه کنه‌هــا افزایــش می‌یابــد، افــزود: در 
صــورت مقابله نکــردن، منجر به انتقال بیماری‌های آنا پلاســموز 
و تیلریــوز )زردی دام(، کاهش رشــد و اختلال سیســتم تولید مثل 

گوزن‌ها می‌شود.
سرپرســت اداره حفاظــت محیط‌زیســت شهرســتان تالش گفت: 
سایت سیاهداران تالش محدوده‌ای به وسعت چهار هکتار است و 
هفت راس گوزن با ترکیب جنسیتی چهار رأس ماده و سه راس نر 

در آن نگهداری می‌شوند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از رشد ۳۱.۴ درصدی جوجه ریزی در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و گفت: تعداد واحدهای نیمچه گوشــتی اســتان ۸۷۲ واحد فعال اســت. دکتر صالح محمدی، با اشاره به رتبه اول 
گیلان در پرورش مرغ اجداد گوشتی و مرغ بومی، اظهار کرد: این استان رتبه دوم در پرورش مرغ مادر گوشتی و کارخانجات 
جوجه کشــی و رتبه ســوم جوجه ریزی کشــور را نیز داراســت. وی پرورش طیور و ماکیان را یکی از اولویت‌های سرمایه گذاری 
محصولی در استان گیلان دانست و افزود: میزان تولید گوشت مرغ و تخم‌مرغ در سال گذشته به ترتیب بیش از ۲۵۳ هزار 
تن و ۲۳ هزار تن بوده اســت. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان از رشد ۳۱.۴ درصدی جوجه‌ریزی در بهار امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و خاطرنشان کرد: در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۲ میلیون و ۶۵۲ هزار قطعه 
جوجه‌ریزی انجام شــد که در ســه ماهه ابتدایی ســال جاری به ۴۲ میلیون و ۹۰۶ هزار قطعه رســیده اســت. محمدی با بیان 
اینکه تعداد واحدهای نیمچه گوشــتی اســتان ۸۷۲ واحد فعال اســت، تاکید کرد: استان گیلان یکی از بزرگترین زنجیره‌های 

تولید مرغ کشور را داشته و ۷۷ درصد تولید در قالب زنجیره ارزش انجام می‌شود.

رشد بیش از ۳۱ درصدی 
جوجه ریزی در گیلان

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140360310016002457 هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام  لاله بهادری فرزند حمید بشماره شناسنامه 
8801 صادره از خوی  در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه زمین بــا بنای احداثــی ) 210 متــر کاربری 
مســکونی و 5 متر فضای ســبز ( به مســاحت 215.70 
متر مربع پلاک 481 فرعی از 384 فرعی از 20- اصلی 
بخش 11  واقع در علی آباد  خریداری از مالک رســمی 
خانــم لالــه بهادری محرز گردیده اســت. لــذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریخ انتشــار آگهی تا دو مــاه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1742587
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره 140360310016002179 هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی بنام  شــادی فلاحی نصــرت آبادی فرزند محمد 
رضــا بشــماره شناســنامه 0015572935 صــادره از 
تهران  در ششــدانگ یک قطعــه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری مســکونی ( به مساحت 253.90 متر مربع پلاک 
125 فرعــی از 22- اصلی بخــش 2  واقع در تازه آباد  
خریداری از مالک رســمی آقای حشمت اله عبدلی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبــت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی 
آگهــی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معتــرض باید ظرف 
یــک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض مبــادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1744131
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016002177 هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضــی بنــام  محمــد رمضانــی فرزند جواد بشــماره 
شناســنامه 55 صــادره از قم  در ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی ( به مســاحت 
249.77 متــر مربــع پــاک 755 فرعــی از 14- اصلی 
بخش 2  واقع در حاجیکلا  خریداری از مالک رسمی آقای 
عبدالجسین اسماعیلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در 
روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریخ انتشــار آگهی تا دو مــاه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1744137
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

رییس ســازمان آتش‌نشــانی رشــت گفت: در ســه ماهه 
نخست سال سازمان آتش‌نشانی رشت یک هزار و ۴۳۶ 

مورد حریق، حادثه و خدمات ایمنی را پوشش داد.
شــهرام مومنی روز ۱۰ تیرماه در گفت‌وگــو با خبرنگاران با 
اشــاره به عملکرد ســه ماهه سازمان آتش‌نشــانی رشت، 
با تقدیر از تلاش‌های شــبانه‌روزی آتش‌نشــانان و تقدیر از 
حضور دلگرم‌کننده خانواده‌های آتش نشانان، اظهار کرد: 
آتش نشــانان و تیم‌های امدادی ۱۵ ایســتگاه آتش‌نشانی 
رشــت در سه ماهه نخست ســال جاری نسبت به پوشش 
یک هزار و ۴۳۶ مورد حریق، حادثه و خدمات ایمنی اقدام 
کردند. وی افزود: این تعداد شامل ۶۳۴ مورد آتش‌سوزی 
بوده که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته ۱۷ درصد 
افزایــش داشــته و ۳۹۰ مــورد حادثه و ۴۱۲ مـــورد خدمات 
ایمنی از دیگر ماموریت‌های محوله آتش‌نشانی بوده است.

ëë سیســتم در  اتصــال  آتش‌ســوزی‌ها  درصــد   ۲۷  
سیم‌کشی برق

رئیس ســازمان آتش‌نشانی رشت با اشاره به شایع‌ترین 
علت آتش‌ ســـوزی‌ها در سطح شهـــر رشت، گفت: ۱۶۴ 
مــورد آتش‌ســوزی منــزل مســکونی و ۴۸ مــورد حریــق 
تجاری در سه ماهه نخست سال جاری پوشش داده شد.
مومنی تصریح کرد: علت ۲۷ درصد این آتش‌سوزی‌ها 
اتصال در سیستم سیم کشی برق تشخیص داده شد که 
توجه به ایمنی سیم‌کشــی‌های بــرق اماکن عمومی و به 

خصوص منازل مسکونی بسیار حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه بی‌احتیاطی در روشــن گذاشتن وسایل 
گاز ســوز، برقــی و نهایتا تــرک محــل از بارزترین عوامل 
بروز حوادث و آتش سوزی‌هاســت، تاکید کرد: نشتی گاز 
و عــدم رفع نواقص وســایل گاز ســوز خصوصــا گازپیک 
نیکی و بی‌احتیاطی در قرار دادن اجســام قابل اشــتعال 
و سریع‌الاشــتعال در منــزل و در مجــاورت اجــاق گازها، 
رسیدن شعله‌های ناشی از آتش‌سوزی علفزار و ضایعات 
به دیوارهای عایق و ســربندی‌ها، بی‌احتیاطی در روشن 

گذاشــتن گاز پیک نیکی و لوازم‌برقی در مجاورت پرده و 
لبــاس، تجمع معتادین در منازل مخروبــه و یا متروکه، 
عدم رفع نواقص لوازم برقی و استفاده از یک پریز و سه 
راهی مشترک برای لوازم پر مصرف و غیره از مهمترین 

عوامل خطرآفرین و حادثه ساز است.

ëë اهمیت توجه به بیمه منازل مسکونی
رئیس ســازمان آتش‌نشانی رشــت با تاکید بر بی‌توجهی 
شهروندان در بیمه منازل مسکونی، گفت: در این حوادث 
تنها ۲۳ درصد خانه‌ها و ۲۹ درصد مغازه‌ها بیمه داشته‌اند 
در صورتــی کــه اهمیــت بیمــه اماکن به خصــوص منزل 
مســکونی توســط شــهروندان جدی گرفتــه نمی‌شــود؛ از 

بیــن ۱۶۴ خانه آتش گرفته ۲۳ درصد تنها ۳۷ خانه بیمه 
داشــته‌اند. مومنی بــا تاکید بر اینکه ســرمایه‌ای که جبران 
خسارتش بدون پشتیبانی بیمه بسیار سخت است، افزود: 
قــدرت آتــش در چشــم بر هــم زدنی بــرای از بیــن بردن 
سرمایه یک عمر تلاش کافی است؛ با توجه به شغلی که 
داریم بارها شاهد از بین رفتن تمام سرمایه یک شهروند به 
واسطه یک حادثه هستیم که متاسفانه مشاهده درد و آلام 

شهروندان بسیار سخت و تاسف بار است.

ëë محبوس شدن در آسانسور رتبه نخست حوادث
وی با اشــاره به پوشش ۱۷۷ مورد گیر افتادن شهروندان 
در آسانســور، افــزود: محبــوس شــدن در آسانســور رتبه 

نخســت حــوادث را دارد البتــه ایــن مــورد کاهش هفت 
درصدی نسبت به مشابه سال گذشته را دارد.

رئیــس ســازمان آتــش نشــانی رشــت افــزود: ۸۲ مــورد 
محبوس شــدن افراد در اماکن مختلــف، افزایش چهار 
درصدی نســبت به مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد 
و بایــد ایمنی و ســرویس تجهیــزات مانند آسانســورها، 
درب‌های خروجی منازل، اتاق خواب‌ها، ســرویس‌های 
بهداشــتی مــورد توجه بیشــتری قــرار گیرد تا به واســطه 
نقــص در تجهیزات شــاهد حــوادث ناگوار نباشــیم. وی 
تاکیــد کرد: در میان خدمات ایمنی انجام گرفته توســط 
آتش‌نشــانان، عملیات بسته‌شدن درب بدون محبوس 
شــدن افراد به تعــداد ۱۴۲ مورد با افزایــش ۱۷ درصدی 
نســبت به مشابه سال گذشته، یکی دیگر از پر ترددترین 
عملیات‌هــا بوده که لازمه توجه به رفع نقص تجهیزات 

خانگی توسط شهروندان باید بیشتر جدی گرفته شود.

ëë اهمیت آمادگی‌های جسمانی و علمی آتش‌نشانان
رشتی

رئیــس ســازمان آتــش نشــانی رشــت گفت: به واســطه 
غیرقابــل پیش‌بینی بــودن رخداد حریق و حــوادث و در 
مقابل لزوم عکس‌العمل سریع آتش‌نشانان و تیم‌های 
امــدادی؛ برنامه‌هــای روزانــه مبنــی بر انجــام تمرینات 
ورزشی، عملیاتی و آموزش‌های تئوری زیر نظر مسئولین 

و فرماندهان ایستگاه‌های آتش نشانی انجام می‌شود.

ëë و حــوادث  بــه  اعــزام  در حیــن  ترافیــک خودروهــا 
کوچه‌های باریک دغدغه آتش‌نشانان 

مومنــی به ترافیــک خودرویــی در حین اعــزام به محل 
حــوادث اشــاره کــرد و گفــت: در زمــان بــروز حــوادث 
زمــان، یــک عامل مهم بــرای هر امدادگـــر به خصوص 
آتش‌نشــانان است که متاســفانه همچنان توجه به آژیر 
خودروهــای امــدادی و بازگشــایی مســیرهای منتهی به 
محــل حادثه همچنــان واژه‌ای بیگانه و غریــب بوده که 
نیازمنــد فرهنگ‌ســازی بیــش از پیش اســت. مومنی با 
اشــاره بــه وجــود کوچه‌هــای تنــگ و باریــک در برخی از 
مســیرها، افزود: پارک نامنظم خودروهای شــخصی در 
کوچه‌هــای تنــگ و باریــک به خصــوص در حــوادث رخ 
داده شــده در نیمه‌هــای شــب عملیات‌هــای ســخت و 
نفس‌گیــری را بــر آتش نشــانان تحمیل مــی‌دارد که به 
شهروندان توصیه می‌شــود در کوچه‌های تنگ و باریک 

در حد امکان در یک مسیر خودروها را پارک کنند.

رییس سازمان آتش‌نشانی رشت خبر داد؛

پوشش ۱۴۳۶ مورد حریق در رشت

رییس سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری رشت گفت: 
مجموعه کارخانه آســفالت ســازمان عمران شــهرداری 
رشــت توانسته است تنها در خرداد ماه امسال، ۹۰۰۰ تن 

آسفالت تولید کند.
رئیــس ســازمان عمــران و بازآفرینی  شــهرداری رشــت 
۱۱ تیرمــاه در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکــه در یک ماه 
اخیر و به دلیل شــرایط مطلوب آب و هوایی، بســیاری از 
معابر اصلی شــهر آسفالت شده اســت، گفت: آسفالت 
تولید شده بنا به درخواســت مناطق پنجگانه شهرداری 
در اختیار عوامل پخش آســفالت مناطق شهرداری قرار 
گرفته اســت و این مناطق بنا به اعلام نیاز، معابر اصلی 

را آسفالت کرده‌اند.
اکبری اضافه کرد: علاوه بر اجرای آســفالت در ســطح ۵ 
منطقه شــهرداری، عوامــل اجرایی ســازمان عمران نیز 

جداگانه معابر مورد نیاز شهر را آسفالت کرده است.

وی، بــا اشــاره بــه تاکیــد اداره کل راه و شهرســازی بــرای 
خدمات‌رسانی بیشتر به شهرک مهر )مجموعه مسکونی 
مسکن مهر رشت( و بازدیدهای دوره‌ای این اداره، یادآور 
شــد: بیشــترین حجــم اجــرای آســفالت در مــاه اخیر در 
مجموعه مســکونی مســکن مهر انجام شده است و طی 
این زمان، علاوه بر زیرســازی معابری همچون شــهرک 
زعفرانیه، خیابان شهید ترومیده، خیابان شهید عاشری، 
ورودی هــای اول و دوم در هــر دو لاین و خیابان مهر ۵۸ 
آسفالت شــده است. اکبری، با اشــاره به اجرای آسفالت 
در مناطق کم برخوردار رشــت افزود: در خردادماه ســال 
جــاری، خیابان آســایش هفت واقــع در محله معلولان 
بــه همــت ســازمان عمــران آســفالت شــد؛ همچنیــن 
بخش‌هایــی از کمربندی شــهید بهشــتی، بلــوار مدرس 
و حاشــیه نیــروی دریایی نیز آســفالت شــده اســت. این 
مقام مســئول، با اشــاره به اجرای پروژه‌های طرح میثاق 

و اجــرای پنــج تقاطــع غیرهمســطح، اضافه کــرد: برای 
کاهش بار ترافیکی در محدوده تقاطع‌های غیرهمسطح، 
از مســاحت پیــاده‌رو کاســته و بخش مورد نیاز آســفالت 
شــده اســت. رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی، ضمن 
قدردانــی از تــاش مجموعــه اداره پشــتیبانی و اجرایــی 
تقدیــر و اظهار کرد: با افزایش بهره‌وری دســتگاه ســنگ 
شکن و تولید مصالح مورد نیاز، سازمان عمران توانست 
در خرداد ماه سال جاری، حدود ۹۰۰۰ تن آسفالت تولید 
و اجرا کند و این میزان تولید و پخش آسفالت کم سابقه 
است. کارخانه آسفالت سازمان عمران شهرداری رشت، 
تحت نام اداره پشتیبانی در سال ۱۳۵۶ با راه اندازی خط 
تولید سنگ شکن در مسیر امامزاده هاشم، فعالیت خود 
را آغاز کرد و در ســال ۱۳۷۶ نخستین کارخانه آسفالت با 
مخــازن قیر راه‌اندازی شــد. دومین کارخانه نیز  در ســال 
۱۳۸۸  در همان مجموعه مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

رییس سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری رشت خبر داد:

تولید و پخش 9هزار تن آسفالت در خردادماه سال جاری
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اخبار

بازدید مدیرکل دیوان محاسبات و 
مدیرکل ورزش و جوانان مازندران از 
اماکن ورزشی
مدیــر کل دیوان محاســبات مازندران با همراهی مدیــر کل ورزش و 
جوانان این استان از اماکن ورزشی و در حال بازسازی شهرستان های 

ساری، محمودآباد، نور، بابل و قائمشهر بازدید بعمل آورد
حســن بابایی کشــتلی مدیر کل دیوان محاســبات مازندران در رأس 
هیئتی متشــکل از کارشناســان دیوان محاســبات و بــا همراهی علی 
رجبــی مدیــر کل ورزش و جوانــان اســتان از اماکن ورزشــی مختلف 
در شهرســتان های ســاری، محمودآباد، نور، بابل و قائمشهر بازدید 
بعمــل آوردنــد. در این برنامه ها ســالن ورزشــی ۶ هزار نفره ســردار 
شــهید قاســم ســلیمانی و پیســت دوچرخه ســواری ماهفروجک در 
شهرستان ساری، سالن ورزشی امام خمینی)ره(، سالن وزنه برداری 
پهلوان حســین توکلی و مرحوم مهدی شــفیعی و ورزشگاه محمود 
آباد، ســالن ورزشــی و خوابگاه امام خمینی ره شهرســتان نور، زمین 
فوتبال شهید کریمی رویان، ورزشگاه هفت تیر بابل و ورزشگاه شهید 
وطنی قائمشهر از اماکن ورزشی بودند که مورد بازدید مسئولان قرار 
گرفت. در این بازیدها موانع و مشکلات موجود اماکن ورزشی بررسی 
و در جهــت رفع موانــع و تخصیص اعتبار، مورد پیگیری قرار گرفت. 
گفتنی است، یوسفی معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل، علی 
نژاد مســئول فنی و مهندســی اداره کل و روســای ادارات شهرســتان 

های مذکور نیز در این بازدیدها حضور داشتند.

رقابت‌های اسنوکر قهرمانی 
پیشکسوتان کشور در گیلان آغاز شد
بیست و سومین دروه رقابت‌های اسنوکر قهرمانی پیشکسوتان کشور 

در شهرستان رشت آغاز شد.
در این دوره از رقابتها، ۸۶ ورزشکار پیشکسوت این رشته از استانهای 
تهــران، خراســان رضــوی، خوزســتان، اردبیــل، گلســتان، خراســان 
جنوبی، البرز، زنجــان، اصفهان، کرمان، گیلان، مازندران، خراســان 
شــمالی، قزویــن و اردبیــل حضــور دارند. ورزشــکاران شــرکت‌کننده 
در ایــن مســابقات، ابتــدا در ۲۱ گروه‌ چهــار و پنج نفره بــا هم رقابت 
می‌کننــد که در نهایــت نفرات برتر بــه مرحله دوم صعــود می‌کنند 
کــه پس از اتمام مرحله گروهی، رقابتها به صورت حذفی دنبال می 
شود. در رقابتهای روز نخست و در بازی‌های انجام شده این رقابتها، 
محمدعلی علیپور از خوزســتان برابر ســید روزبه بنافتی از مازندران 
به برتری رسید و مصطفی حسن‌زاده از تهران نیز موفق شد محمود 
دشــتی را شکســت دهــد. قضــاوت ایــن دوره از رقابتهــا را، افشــین 
دهقانی به عنوان ســرداور، معیــن نژادغلامعلی، مهربد مجاهدنیا، 
ســهیل قاجار، حســین بیابانی‌مقــدم، صالح بنانی، هــادی قلی‌پور، 
رضــا جمال‌امیــدی، علــی نصیــری، کیهــان خیراندیــش و ماهــان 
زیبایــی بعنــوان داور برعهــده دارند، ضمــن اینکه مســئول برگزاری 
ایــن مســابقات برعهــده نیما غلامی اســت. بیســت و ســومین دروه 
رقابتهای اسنوکر قهرمانی پیشکسوتان کشور به مدت ۶ روز در باشگاه 
بیلیارد شــار رشت پیگیری می‌شــود که در نهایت به نفرات برتر این 
مسابقات، جام و مدال قهرمانی و جوایزی اهداء می شود. همچنین 
پس از پایان مســابقات اســنوکر قهرمانی پیشکسوتان کشور، سومین 
دوره مســابقات ناین بال زیر ۱۹ سال کشور ۱۶ تیر ماه و چهاردهمین 
دوره رقابتهای اســنوکر زیر ۲۱ ســال کشور نیز، روز ۱۸ تیر ماه جاری به 

میزبانی استان گیلان برگزار خواهد شد.

پرونده مسابقات تنیس سطح یک آسیا با قهرمانی بانوی ایرانی بسته شد.
آخرین روز رقابت های تنیس ســطح یک آســیا در رده ســنی کمتر از ۱۴ سال به میزبانی قزاقســتان برگزار شد و بازیکنان کشورمان برای کسب 
عناویــن برتــر بــه مصاف رقبای آســیایی خود رفتند. در فینــال بخش دختران هانا شــعبان پور مازنی موفق شــد با نتیجــه ۲-۶ و ۳-۶ حریف 
ترکمنستانی خود را از پیش رو بردارد و قهرمانی این دوره از بازی ها را از آن‌خود کند، آیلین محمدیان فرد نیز با پیروزی ۲ بر یک‌ مقابل تنیسور 
میزبان عنوان سومی بازی ها را تصاحب کرد. همچنین در بخش پسران رامتین رافعی با نتیجه ۰-۶ و ۴-۶ مقابل تنیسور قزاق شکست خورد 
و صاحب عنوان نایب قهرمان شد. در این دوره از رقابت ها نمایندگانی از کشورهای ایران ، هند ، قراقستان ، ازبکستان ، عراق ، سوریه ، رومانی 
و ترکمنستان حضور داشتند.. آریا شعبان نژاد و رامتین رافعی در بخش پسران و هانا شعبان پور ، آیلین محمدیان فرد ، رومینا رافعی و‌ گلسا 
رحیمیان در بخش دختران نمایندگان کشورمان در این مسابقات بودند. این مسابقات از ۲ تا۹ تیر ماه در شهر شمکند قزاقستان برگزار شد که 

فرشید زیدی هدایت نمایندگان کشورمان و امیر مهذب نیا نیز به عنوان مربی تیم آسیا در این دوره از مسابقات حضور داشتند.

بانوی مازنی تنیس ایران 
قهرمان مسابقات سطح 
یک آسیا شد

افتتــاح طرح ملــی ورزش و مــردم در راســتای پویش چله 
خدمــت و برنامه ملی پیشــرفت ورزش کشــور و همچنین 
تعمیم و گســترش ورزش همگانــی، باهدف ارزان ســازی 

اماکن ورزشی جهت دسترسی همگان در رشت برگزار شد.
جهانبخــش آرمان مدیر کل ورزش و جوانان گیلان گفت: 
در راســتای پویــش چله خدمــت و برنامه ملی پیشــرفت 
ورزش  گســترش  و  تعمیــم  همچنیــن  و  کشــور  ورزش 
همگانــی، باهــدف ارزان ســازی اماکــن ورزشــی جهــت 
دسترســی همگان افتتاح طرح ملی ورزش و مردم صبح 
امروز با حضور جمع کثیری از بانوان در ســالن شــش هزار 
نفــری شــهدای رشــت برگزار شــد. آرمــان اظهار کــرد : در 
دولت ســیزدهم اقدامات بســیار خوب و منحصر بفردی 
در حــوزه ورزش انجام شــده کــه یکی از این مــوارد، بحث 
آمایش ســرزمین بود که با تاکید شــهید خدمت آیت الله 
رئیسی اجرایی شــد. وی افزود:با اجرای این طرح که برای 
نخســتین بار در کشور اجرا شــد تمامی مشخصات اماکن 
ورزشــی در گیلان و همچنین سراسر کشور از لحاظ تعداد، 
سال احداث، گنجایش، کاربرد و سایر موارد مشخص شده 
تا از این ظرفیت برای توســعه ورزش قهرمانی و همگانی 
اســتفاده شــود. وی ادامــه داد: ایــن طــرح با تدبیــر وزارت 
ورزش و جوانان در سراسر کشور انجام شد تا اماکن ورزشی 
هر استان به طور دقیق شناسایی و مشخص شود که در این 

زمینه، شهید خدمت آیت الله رئیسی مکلف کرد که همه 
فضاهای ورزشــی کشور مشخص شــود. مدیرکل ورزش و 
جوانان گیلان اضافه کرد: تجلیل از مدال آوران و قهرمانان 
و در اختیــار قراردادن مســکن بــه مــدال آوران المپیک از 
دیگر اقدامات شایسته دولت در حوزه ورزش است. آرمان 
بــه توســعه ورزش در هر ۲ بخش قهرمانــی و همگانی در 
دولــت ســیزدهم در گیــان نیز اشــاره و خاطرنشــان کرد: 
خوشــبختانه فعالیت ورزش همگانی با انجام طرح های 
مختلف بسیار گسترده‌تر نسبت به گذشته شده است. وی 
بیان کرد: همچنین در حوزه ورزش قهرمانی، ورزشــکاران 
گیلانی طی یک سال گذشته ۲۸۶ مدال کسب کردند که از 
لحاظ تصاحب مدال رتبه سوم در کشور و نشان از پتانسیل 
و ظرفیت گیلان در حوزه ورزش قهرمانی اســت. مدیرکل 
ورزش و جوانــان گیــان در ادامــه اظهار کرد: البته کســب 
این تعداد مدال نتیجه تلاش روسای هیئتهای ورزشی در 
اســتان گیلان است که در هر ۲ بخش همگانی و قهرمانی 
فعالیــت دارند زیــرا ورزش قهرمانی موتور محرکه ورزش 
همگانی اســت. آرمان در خاتمه گفت: با توســعه ورزش 
همگانی، اســتعدادهای خوبی را در اقصی نقاط استان به 
خصوص در روستاها شناسایی می‌کنیم که این استعدادها 
در نهایــت بــا ورود بــه ورزش قهرمانــی، با کســب مدال و 

مقام، افتخارآفرینی می‌کنند.

افتتاح طرح ملی  ورزش و مردم 
به‌مناسبت چله خدمت

 لیــگ فوتبال ســاحلی بانــوان خــزر اســتان از دوازدهم 
تیرمــاه آغاز و تا چهاردهم تیرماه ادامه پیدا خواهد کرد 
و ســه تیم این مسابقات به صورت مجتمع در ورزشگاه 

ساحلی داراب ساری به رقابت خواهند پرداخت.
خــزر  بانــوان  ســاحلی  فوتبــال  لیــگ  دوره  نخســتین 
مازنــدران با برنامــه ریزی کمیته فوتبال ســاحلی هیات 
فوتبــال اســتان و حضــور ۳ تیم پدیــده رویان،ســتارگان 
امیرکلا و شگفتی ســازان جویبار برگزار خواهد شد. آنیتا 
امیــدی نائب رئیــس بانوان هیــات فوتبال مازنــدران با 
اشــاره به برگــزاری این مســابقات برای نخســتین بار در 
اســتان عنــوان کرد: خوشــحالیم کــه توانســتیم با کمک 
هــای آقــای علیرضــا هوشــیار مســئول محتــرم کمیتــه 
فوتبال ســاحلی هیات اســتان، برای نخســتین بار چنین 

مســابقاتی را برگزار کنیم و امیــدوارم که چنین اتفاقاتی 
در فوتبــال ســاحلی بانوان ادامه دار باشــد. وی در ادامه 
ضمــن تشــکر از تــاش هــای علیرضا هوشــیار مســئول 
کمیته فوتبال ســاحلی هیــات فوتبال مازنــدران، افزود: 
برگــزاری لیــگ فوتبال ســاحلی بانوان ایــده جذابی بود 
که کمیته فوتبال ســاحلی اســتان برنامه ریزی کرده و با 
تلاش های همکاران هیات فوتبال اســتان عملی شده و 

روز دوازدهم تیرماه آغاز خواهد شد.
نائب رئیس بانوان هیات فوتبال مازندران تصریح کرد: 
کلاس توجیهــی داوران بــرای قضــاوت در لیــگ فوتبال 
ســاحلی اســتان با همکاری خانم لیلا خویی پیشکسوت 
آمــاده  داوران  تــا  برگــزار شــد  فوتبــال ســاحلی  داوری 

قضاوت در این دوره از مسابقات باشند.

با حضور علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان، معاونین 
اداره کل، مســئولان و نماینــدگان بهزیســتی، کمیته امداد 
امام خمینی و ستاد اقامه نماز استان، نشست ویژه بررسی 
و هم اندیشــی آســیب های اجتماعــی در ورزش و جوانان 
مازنــدران برگزار شــد. در این نشســت درخصــوص نحوه 
هماهنگی دســتگاه های اجرایی موثر در مقابله با آســیب 
هــای اجتماعــی گفتگو و تبادل نظر شــد. رجبــی مدیرکل 

ورزش و جوانان با اشاره به خطرات آسیب های اجتماعی 
در تضعیف جایگاه خانــواده ایرانی تاکید کرد؛ برنامه ها و 
اقدامات همه ی دستگاه ها و نهادها باید بازدهی و خروجی 
مشخصی داشته باشد و آثار این اقدامات در جامعه دیده 
شود. وی گفت : با همکاری و هماهنگی و مشارکت تشکل 
های مردم نهاد می توانیم برنامه های اثرگذار در مقابله با 

آسیب های اجتماعی ارائه دهیم.

برای نخستین بار برگزار خواهد شد؛

لیگ فوتبال ساحلی بانوان خزر 

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان؛

جلسه هم‌اندیشی آسیب‌های 
اجتماعی در اداره کل ورزش و جوانان 

مازندران برگزار شد 

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360310016002318 هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام  رحیم صمدی 
پیله درق فرزند حســن بشماره شناسنامه 568 صادره از مغان  در ششدانگ  یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 173 متر مربع پلاک 4729 فرعی از 13 - 
اصلــی بخش 10  واقــع در آهو محله  خریداری از مالک رســمی رضا صالحی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه سراســری و محلــی آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1741744
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140360310016002187 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمود آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام  حجت رحیمی فرزند محمد علی 
بشماره شناسنامه 37 صادره از محمود آباد  در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی ) 
کاربری باغ ( به مساحت 146.25 متر مربع پلاک 754 فرعی از 14 - اصلی بخش 2  واقع 
در حاجیکلا  خریداری از مالک رســمی عنایت اله قنبری محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی آگهی می 
گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهــی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1741926
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد
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لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2940  سه‌شــنبه 12 تیــر 1403  25 ذی‌الحجــه 1445  

اخبار

توسط انتشارات فرانسوی استوریا؛

کتاب »در میان تپه‌ها؛ مصائب و تجربه‌های 
یک فیلم‌ساز مستقل« منتشر شد

تــاب »در میــان تپه‌هــا؛ مصائــب و تجربه‌هــای یک فیلم‌ســاز مســتقل« به قلم 
محمدرضا کیوانفر، فیلم‌ســاز و نویســنده گلســتانی توســط انتشــارات فرانســوی 

استوریا منتشر و روی پیشخان فروشگاه بین‌المللی آمازون قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، کتاب »در 
میان تپه‌ها؛ مصائب و تجربه‌های یک فیلم‌ساز مستقل« اثری تجربه‌محور است 
که محمدرضا کیوانفر، فیلم‌ســاز و نویســنده گرگانی و گلســتانی، تجربه شخصی 
خــود و درس‌هایــی کــه از اســتادش و کارگردان فقید ســینما، عباس کیارســتمی 

آموخته را با قلمی شیوا با مخاطبش در ۲۶۲ صفحه به اشتراک گذاشته است.
کیوانفر در این کتاب که به زبان انگلیسی توسط انتشارات فرانسوی استوریا روانه 
بازنشر شده و هم‌اکنون روی پیشخان فروشگاه بین‌المللی آمازون قابل خریداری 
اســت، درباره یکی از آخرین ســاخته‌های خود که عنوان کتاب نیــز برگرفته از آن 
اســت، صحبت کرده است. او در این کتاب در مقام یک کارگردان مستقل درباره 
فیلمش »در میان تپه‌ها« که داســتان یک ســربازمعلم بوده که برای آموزش به 
بچه‌های عشــایر به مناطق مرزی اعزام شــده است، ســخن می‌گوید. اثری که در 
آن عباس کیارستمی به‌عنوان مشاور اصلی کارگردان، یکی از آخرین حضورهای 
رســمی خود را پیش از چشــم بربســتن از جهان داشــته اســت. فیلم یاد شده در 
جشــنواره‌های سینمایی بسیار معتبر بین‌المللی نیز به نمایش درآمده که از آن 
جمله می‌توان به جشــنواره‌های بوســان کره، گوتنبرگ سوئد، وزول فرانسه، مینا 

هلند، بارسلون اسپانیا، کازان روسیه اشاره کرد.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 ۷۰ چاه آب شرب
 در استان بهسازی می‌شود

مدیر عامل آب و فاضلاب مازندران گفت: برای مقابله با کاهش آب منابع تامین 
و خدمات رســانی بهینه به مردم نســبت به بهســازی۷۰ چاه آب شرب در استان 
اقدام می شــود. بهزاد برارزاده گفت: محاصره چاه‌های کشــاورزی موجب کاهش 
آب دهی چاه‌های آب شــرب می‌شــود لذا برای مقابله با کاهش آب منابع تأمین 
و خدمــات رســانی بهینــه به مردم تــاش داریم با بهســازی چاه‌های آب شــرب، 
کمبودها را جبران کنیم. وی اظهار داشت: بهسازی ۷۰ حلقه چاه طی سال جاری 
در دستور کار قرار دارد که پیش بینی می‌شود یکهزار لیتر در ثانیه به ظرفیت منابع 
تأمین افزوده شود. وی با اشاره به نگاه ویژه دولت سیزدهم به آبرسانی اظهار کرد: 
برای اســتفاده از ظرفیت طرح ملی آبرسانی به روســتاهای اولویت دار، اجرای ۱۲ 
مجتمع و ۳۹ پروژه تک روســتایی با هزار و ۱۹۰ میلیارد ریال اعتبار و ۶۸۰ میلیارد 
ریال تخصیص و نیز ۱,۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار محرومیت زدایی و تخصیص ۷۳۰ 

میلیارد ریال دیده شده است.

مدیرکل دامپزشــکی مازنــدران گفت: در ســال جاری 
۶۱ دوره آموزشــی، ترویجی و توانمندسازی ویژه بهره 
برداری و مسئولان فنی بهداشتی در استان برگزار شد.
حمــزه آقاپــور کاظمــی از ۶۱ دوره آموزشــی، ترویجی 
اول  ماهــه  ســه  در  مازنــدران  در  ســازی  توانمنــد  و 
ســال خبــر داد و افــزود: ۵۰ دوره آموزشــی و ترویجــی 
برگــزار شــده مرتبط با بهره بــرداران و مســئولان فنی 
بهداشــتی بخش خصوصی دامپزشکی مازندران و ۱۱ 
دوره آموزشــی برای توانمند ســازی کارکنــان اداره کل 
دامپزشــکی مازنــدران بــوده اســت. وی در خصــوص 
توانمندســازی  ویــژه  آموزشــی  دوره‌هــای  برگــزاری 
کارکنان گفت: با عنایت به تغییرات دســتورالعمل‌ها 
و بــروز رســانی ســامانه‌های تخصصــی کــه مرتبــط با 
حوزه دامپزشــکی هستند و لزوم پاســخگویی شایسته 
و درســت به ارباب رجــوع در اداره کل و شهرســتان‌ها 
و بــا هــدف افزایــش میــزان رضایــت مندی مــردم از 
خدمــات ارائــه شــده در ســطح اســتان، ایــن اداره کل 
اقدام به برگزاری دوره‌های آموزشــی با جامعه هدف 

کارکنــان دامپزشــکی مازنــدران در حوزه‌های نظارت، 
تشــخیص و درمان، بهداشت و مدیریت بیماری‌های 
دامی و طیور، زنبور عســل، قرنطینه و امنیت زیستی و 
امــور مالی کرده اســت. آقاپور کاظمی ادامــه داد: این 
دوره‌های آموزشــی در مناطق ســه گانه غرب، شرق و 
مرکــزی بــا حضور ۱۵۳ نفــر از کارکنــان حوزه‌های ذکر 
شــده اداره کل دامپزشــکی مازنــدران برگــزار شــد کــه 
طی آن آخرین دستورالعمل‌های ابلاغی و شیوه نامه 
مختلــف و کار بــا ســامانه‌ها به صورت کامــاً کاربردی 
آموزش داده شــد. مدیــرکل دامپزشــکی مازندران در 
خصوص لزوم ارتقا دانــش، بازآموزی و ارتقای کیفی 
مسئولین فنی بهداشتی بخش خصوصی و آشنایی با 
آخرین دســتورالعمل‌های ســازمان دامپزشکی کشور 
گفت: ۵۰ دوره آموزشی با حضور ۸۲۴ نفر از مسئولین 
فنی بهداشــتی واحدهای طیور گوشتی و مادر، جوجه 
کشی‌ها، کارخانجات خوراک دام، کشتارگاه‌های طیور 
و واحدهــای قطعه بندی و بســته بنــدی فراورده‌های 

خام دامی تحت نظارت دامپزشکی برگزار شد.

حجاج مازندرانی سرزمین وحی از چهارشنبه ۱۳ تیرماه، 
از طریق فرودگاه شهدا ساری به میهن بر می‌گردند.

اینکــه  بیــان  بــا  مازنــدران  فرودگاه‌هــای  کل  مدیــر 
نخســتین گروه زائران مازندرانی حج تمتع ســاعت 
بیــن  فــرودگاه  وارد  تیرمــاه   ۱۳ چهارشــنبه   ۵۵:۹
طبــق  گفــت:  می‌شــوند،  ســاری  شــهدای  المللــی 
برنامــه اعلامی، عملیات بازگشــت حجــاج بیت ا... 
الحــرام، تــا ۲۰ تیرمــاه ادامــه خواهــد داشــت. اکبــر 
حســنی افــزود: بــر اســاس برنامه‌هــای اعلام شــده 
پــرواز   ۲ نخســت  روز  در  اســتان،  فرودگاه‌هــای  بــه 
فــرودگاه  وارد  پــرواز   ۴ تــا   ۱ از  بعــد،  روز‌هــای  در  و 
بیــن المللــی شــهدای ســاری خواهد شــد. مدیر کل 
فرودگاه‌هــای مازنــدران بــا بیان اینکه همــه پرواز‌ها 
از جده به فرودگاه شــهدای ســاری انجام می‌شــود، 
گفــت باتمهیــدات صــورت گرفتــه و برنامــه ریــزی 
انجام شــده برای انجام بموقــع پروازها، امیدواریم 

در ورود پروازها، تاخیرچندانی نداشــته باشیم.

حســنی افزود: با توجه به فشــردگی و تراکم پرواز‌ها 
و حضــور همزمــان تعداد زیادی از حجــاج عزیز در 
از خانواده‌هــای محتــرم  فــرودگاه،  محــل ترمینــال 
امــکان،  صــورت  در  می‌شــود  درخواســت  زائــران 
از  خــارج  محلــی  در  را  خــود  حجــاج  از  اســتقبال 
فــرودگاه برنامــه ریــزی کننــد تــا بتــوان بــه حجــاج 
بــا  او  ارائــه کــرد.  و مســافران خدمــات مطلوبتــری 
لازم  هماهنگی‌هــای  و  تدابیــر  همــه  اینکــه  بیــان 
بــرای بازگشــت حجاج اندیشــه شــده اســت، گفت: 
اعــزام زائــران مازندرانی به ســرزمین وحی امســال 
بــا کمتریــن تاخیر انجام شــد و پیش بینی می‌شــود 
بازگشــت حجــاج مازندرانــی نیز بــا کمتریــن تاخیر 
زائــران  اعــزام  انجــام شــود.  تاخیــر  بــدون  و حتــی 
مازندرانــی حــج تمتــع از ۶ خــرداد مــاه امســال از 
فرودگاه بین المللی شــهدای ســاری آغاز شــده بود 
و ۴۲۴۰ نفــر در قالب ۳۲ کاروان و با ۱۸ پرواز از این 

فرودگاه عازم مدینه منوره شــده بودند.

مدیرکل دامپزشکی مازندران:
۶۱ دوره آموزشی و ترویجی 

دامپزشکی در استان برگزار شد

مدیر کل فرودگاه‌های مازندران اعلام کرد:
 بازگشت حجاج مازندرانی 

از ۱۳ تیر ماه

شــاید کمتر کســی وجود بیابــان را در مازنــدران باور کند 
امــا حقیقت آن اســت که اکنــون بخش‌هایــی از گلوگاه، 
بهشــهر، آمــل، تلمــادره ســاری و خطیرکــوه بــه دلیــل 
قرارداشتن در حاشیه کویر جزو مناطق بیابانی محسوب 
می‌شــود و کاهش بارندگی طی سال‌های اخیر بر شدت 
آن افزوده اســت. کارشناســان آبخیزداری و آبخوانداری 
اداره کل منابــع طبیعــی مازندران می گوینــد : جدای از 
اینکــه بارندگی در این مناطق زیر ۲۰۰ میلیمتر در ســال 
و آن هــم در فصــل غیــر رویش اســت، آب‌هــای روان را 
نیــز نمی‌توانیــم در این بخش حفــظ کنیــم؛ بنابراین با 
ایــن رونــد امکان تبدیــل بخش‌هایــی از ایــن مناطق به 
کویــر دور از ذهن نیســت؛ لذا باید اقدامــات عاجل برای 
حفــظ این بخش‌ها صــورت گیرد تا نگذاریم به ســمت 
قهقرایی پیش رود. بررسی ها از مناطق پنجگانه در خطر 
گســترش بیابان زایی مازندران نشــان می دهد که علاوه 
بر برداشت غیر اصولی از معادن استان، تجاوز به عرصه 
ها با پوشش درخت و بوته های گیاهی و تجاوز به حریم 
رودخانه ها شــدت گرفته اســت. فعالیت هــای بی رویه 
معادن شــن وماســه در ۲ منطقه خطیر کوه در سوادکوه 
و دره هراز در محور آمل به تهران استان مازندران سبب 
ایجاد شن چاله وکانون ریزگرد شده است، امروز آلودگی 
زیست محیطی آب و مراتع ناشی از فعالیت این معادن 
بیداد می کند. همچنین فعالیت های کشاورزی زراعی و 
باغــی با انجام غیر اصولی خاک ورزی در اراضی شــیب 
دار مناطق بالادست، قطع درختان و همچنین ورود بی 
رویه دام به مراتع ســبب شــد تا در این مناطق پنجگانه 

مازندران شاهد ظهور پدیده بیابان زایی باشیم.

ëë لــزوم مدیریــت مشــارکتی منابــع طبیعی و توســعه
پایدار روستایی با اجرای طرح ترسیب کربن

خطــر گســترش پدیده بیابان در مازندران ســبب شــد تا 
اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان منطقــه 
ســاری بدنبال گرفتن مجوز بــرای راه انــدازی یک واحد 
بیابــان در این اداره کل باشــد، موضوعی که معاون فنی 
و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

مازندران - ساری آن را تایید کرد.
اســماعیل مختارپور با اشــاره بــه تغییرات رژیــم بارش 
هــای مازندران که ســبب ایجاد حفــره و دره های عمیق 
ناشــی در مناطق بالا دست شده است، گفت: متاسفانه 
تغییــرات اقلیمــی در کمتــر از یک دهــه کاملا ملموس 
است، این که مازندران با تنش آبی و سیلاب غیر فصلی 

و با پدیده بیابان مواجه شود، نمونه های بارز آن است.
وی یکــی از راه هــا بــرای مقابله بــا پدیده بیابــان زایی را 
اجــرای طــرح »ترســیب کربن« دانســت و توضیــح داد: 
این طرح در منطقه بهشــهر در ســطح ۲۰ هزار هکتار در 
حال اجرا است. معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل 
منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران - ســاری تصریح 
کرد: در حال حاضر طرح »ترســیب کربن« را در منطقه 

بهشهر در دســت اجرا داریم که یک پروژه نسبتا موفقی 
اســت تــا بتوانیــم شــرایط مــان را در این منطقــه بهبود 
ببخشــیم و اگــر ایــن رونــد موفقــت آمیز باشــد درصدد 
هســتیم تا به ســایر بخش‌هــای بیابانی اســتان، تعمیم 
دهیــم. بــه جــذب دی اکســید کربــن اضافی جو توســط 
اندام هوایی و زیرزمینی گیاهان مرتعی به منظور کاهش 
اثــرات ســوء پدیده گرمایــش زمین، ترســیب کربن گفته 
می شــود؛ این پروژه بین المللی مبتنی بر توسعه پایدار 
روســتایی، بهبود معیشــت مردم محلــی و نیز مدیریت 
مشــارکتی منابع طبیعی اســت. مختارپور با بیان این که 
نتایج اجرای طرح ترســیب کربن در بهشــهر نشان داده 
اســت که اگر اکوسیســتم جنگلی از دخالت های انسانی 
در امــان باشــد، ‌نقــش بســزایی در اندوختــه بلند مدت 
کربــن دارد ،گفــت:‌ از طرفی شــرایط کشــاورزی زراعی و 
باغــی در منطقه نیز ســبب شــد تا خاک جنــگل و مراتع 
دچار آســیب جدی شــود. وی ادامه داد:‌ به طور یقین با 
انجــام مدیریت تلفیقی نظیــر زراعت چــوب و چراگاه ، 
جلوگیــری از ورود بیــش از حد دام و انجام حصار کشــی 
عــاوه بر ارتقا شــاخص کیفیت خاک و تنــوع گونه های 
بومی، جنگل و مرتع به حالت اول خود برگشت خواهد 
کرد. این کارشــناس آبخیزداری مازنــدران تصریح کرد: 
اگر اراضی تحت اجرای طرح ترســیب کربن به درســتی 
و مطابــق با اصول فنی با همکاری روســتاییان مدیریت 
شــود، کیفیت حاصلخیزی خــاک و تولیدمحصول و در 
نتیجه ترســیب کربن افزایــش خواهد یافــت. مختارپور 
تاکید کرد: شاید غیرقابل باور باشد که ما به طور جدی در 
استان مازندران با مقوله فرسایش خاک مواجه هستیم و 
اهمیت موضوع فرسایش خاک در دنیا به حدی رسیده 
است که همایش‌های ۱۰ روزه با حضور رهبران دنیا برای 
آن برگزار می‌شــود؛ چرا که واقعیت آن اســت که اگر این 
منابع بســیار ارزشــمند و مواهب خــدادادی را از دســت 
دهیم و این روال ادامه داشــته باشد، زوال و نابودی بشر 
را در پــی خواهد داشــت وی با اشــاره به ضــرورت بهبود 
شرایط حال حاضر فرسایش خاک در کشور، افزود: ایران 
یک کشــور با پوشــش گیاهی کم است که بخش وسیعی 
از آن را کویــر تشــکیل می‌دهــد و بــر اســاس برآوردهای 

انجام گرفته میزان فرســایش خاک در کشور حدود ۱۶.۴ 
تــن در هکتار اســت کــه عدد خوبی نیســت و نیاز اســت 
ایــن رقم را تقلیل دهیم معاون فنی و آبخیزداری حوزه 
اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ســاری، 
خاطرنشــان کرد: لذا ضروری اســت که با اقدامات حوزه 
آبخیــزداری و مشــارکت آبخیزنشــینان، وضعیــت حال 
حاضــر خــاک مازنــدران را بهبــود ببخشــیم و وضعیت 
فرســایش خــاک را در ایــن اســتان بــه حداقــل ممکــن 
برســانیم. مختارپور با اشاره به وســعت حدود ۴۰۰ هزار 
هکتاری مراتع اســتان مازندران، بیان کرد: خوشــبختانه 
ایــن عرصه‌ها به لحــاظ کیفیت حــدود ۷۰ درصد دارای 
کیفیت خوب، ۲۵ درصد دارای کیفیت متوسط و مابقی 
را مراتع نامرغوب تشــکیل می‌دهد که نقش بسزایی در 
کنتــرل و جــذب روان آب‌ها و کاهش رســوبات دارد. وی 
با اشــاره به لزوم بهبود شرایط مراتع در مازندران، ادامه 
داد: متاسفانه دامی که وارد مراتع استان می‌شود بیشتر 
از ظرفیــت مراتع ما اســت و این تخریــب مراتع را در پی 
دارد که نیازمند مدیریت و ســاماندهی اســت به گونه‌ای 
که حداقــل یا برای دامــداران منابع درآمــدی دیگری را 
تعریف کنیم و یا تجمیــع دام‌ها را برای اقتصادی بودن 

فعالیت دامداری در پیش بگیریم.

ëë احــداث ۱۰ ســد سرشــاخه‌گیر در دهــه گذشــته در
استان مازندران

مختارپــور گفــت: از جملــه اقداماتــی که طی یــک دهه 
گذشــته در ایــن بخــش انجــام شــده اســت، احــداث ۱۰ 
ســد سرشــاخه‌گیر در اســتان بــود کــه بــا توجه بــه اینکه 
مازندران یک اســتان جنگلی است لذا در سیلاب‌ها، تنه 
و سرشــاخه درختان به همراه رســوبات موجب انســداد 
مســیر رودخانه‌ها می‌شــد و با انباشــت در مقابل پل‌ها، 
موجب خروج آب از مســیر اصلــی رودخانه‌ها و هدایت 
آن به سمت اراضی زراعی و باغی و نیز مناطق مسکونی 
می‌شــد که خســارات جانــی و مالی فراوانــی را نیز ایجاد 
می‌کــرد. وی اعلام کرد: یکی از بارزترین نمونه این مورد 
بــه ســیلاب مردادماه ســال ۱۳۷۸ نــکا باز می‌گــردد که 
موجب فوت ۴۰ نفر از شــهروندان این شــهر و خســارات 

مالی فراوانی شد که از این رو، نخستین سد سرشاخه‌گیر 
مازندران در حوزه درویشان رود نکا احداث شد که باعث 
شــد تا بعدها علیرغم ســیلاب‌های به مراتــب بزرگ‌تر 

حداقل به خسارات مشابه سیلاب نکا دچار نشدیم.
معاون فنی و آبخیــزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری مازندران-ســاری، مطرح کرد: در ادامه نیز 
در مناطق دیگری نظیر گلوگاه، بهشهر، ساری، قائم‌شهر 
و نور نیز ســدهای سرشــاخه‌گیر احداث شد تا بتوانیم در 
مواقــع ســیلاب و بارندگی‌هــای شــدید، خســارات وارده 
را بــه حداقــل ممکــن برســانیم. مختارپــور افــزود: طی 
ســال‌های ۹۰ تــا ۱۴۰۰ صنــدوق توســعه اعتباراتــی را به 
اســتان مازندران داد که بســیار در اجرای اقدامات حوزه 
آبخیزداری موثر بود و توان انجام کار بیشتر را هم داریم 
که با تخصیص اعتبار ممکن می‌شــود. وی تشریح کرد: 
در شرایط حال حاضر، احداث سد هزینه‌های هنگفتی را 
در بر دارد که می‌بایست اعتبارات آن به استان تخصیص 
یابــد تا بتوان پروژه جدیدی را تعریف کرد؛ در عین حال 
که علیرغم نیاز به چند سد دیگر اما خوشبختانه احداث 

سد در نقاط بحرانی استان انجام گرفته است.
معاون فنی و آبخیزداری حوزه اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران-ساری، اشاره کرد: خوشبختانه در 
ســفر اســتانی اخیر رئیس جمهور به مازندران اعتبارات 
خوبــی بــرای اســتان مصوب شــد که انتظــار داریــم این 
اعتبــارات هر چــه ســریع‌تر وارد چرخه اداری شــود تا ما 
بتوانیــم کارهــای اجرایی لازم را طــی ماه‌های باقیمانده 
از ســال انجــام دهیم. مختارپور با اشــاره به قرار داشــتن 
در هفتــه جهانــی خاک باشــعار »خاک ســرآغاز زندگی 
اســت«، گفت: بــرای اینکه بتوانیم فرســایش رســوب را 
کنترل کنیم اقدامات موثری را در حوزه حفاظت از خاک 
انجام دادیم که نقش بســیاری در امنیــت غذایی پایدار 
دارد. وی ادامــه داد: از زمانــی که بشــر با کمک ســاخت 
ابزارآلات سنتی و اکنون صنعتی، بر طبیعت غالب شد، 
خســارات وارده بر طبیعت صد چندان شــد، به طوریکه 
شاید در گذشته با یک تبر نمی‌شد در طول روز حتی یک 
درخت را قطع کرد اما امروزه با کمک اره‌های غول پیکر، 
صدها درخت در کوتاه‌ترین زمان ممکن، قطع می‌شود 
و این امر نیازمند مدیریت حفظ منابع طبیعی از ســوی 
بشــر اســت. معــاون فنــی و آبخیــزداری حــوزه اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری، اظهار کرد: 
متاسفانه تغییرات اقلیمی نیز در کمتر از یک دهه کاملا 
ملموس اســت، امری که در گذشــته ده‌ها ســال به طول 
می‌انجامیــد و اینگونه اســت کــه حتی در همین اســتان 

مازندران با تنش آبی مواجه هستیم.
اســتان مازنــدران حــدود۲ میلیــون و ۴۰۰ هــزار هکتــار 
مســاحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار هکتار آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع 
اســت. بــرای حفاظــت و مدیریت عرصه هــای طبیعی 
مازنــدران، ۲ اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری در 
ســاری و نوشــهر فعالیت دارند که منطقه ســاری حدود 
۷۱ درصــد و نوشــهر حــدود ۲۹ درصــد این عرصــه ها را 
مدیریت می کند. استان مازندران در مجموع حدود ۵۴ 
درصــد از عرصه های جنگلی شــمال کشــور را در اختیار 
دارد و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده 
در سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران است.
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